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 ARABAKO FORU ARAUDIA NORMATIVA FORAL DE ÁLAVA 
ZERGEI BURUZKO FORU ARAU 

OROKORRA 

NORMA FORAL GENERAL TRIBUTARIA 

1/2019 Foru Araua, urtarrilaren 16koa, 

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 

Zergaren 33/2013 foru araua aldatzeko. 

(ALHAO 15. zk., 2014ko otsailaren 4a) 

Norma Foral 1/2019, de 16 de enero, de 

modificación de la Norma foral 33/2013, 

del Impuesto sobre la Renta de las 

Personas Físicas. (BOTHA nº 15, de 4 de 

febrero de 2019) 

22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, 

zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 

2019ko abenduaren 30a) 

Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, 

de medidas tributarias. (BOTHA nº 149, 

de 30 de diciembre de 2019) 

25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 

2020. urterako zerga neurriei buruz. 

(ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 

30a) 

Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, 

de medidas tributarias para 2020 (BOTHA 

nº 149, de 30 de diciembre de 2019) 

PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS 

PERSONAS FÍSICAS 

1/2019 Foru Araua, urtarrilaren 16koa, 

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 

Zergaren 33/2013 foru araua aldatzeko. 

(ALHAO 15. zk., 2014ko otsailaren 4a) 

Norma Foral 1/2019, de 16 de enero, de 

modificación de la Norma foral 33/2013, 

del Impuesto sobre la Renta de las 

Personas Físicas. (BOTHA nº 15, de 4 de 

febrero de 2019) 

10/2019 Foru Araua, martxoaren 27koa, 

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 

Zergaren aldaketari buruz. (ALHAO 44. 

zk., 2019ko uztailaren 10a) 

Norma Foral 10/2019, de 27 de marzo, de 

modificación del Impuesto sobre la Renta 

de las Personas Físicas. (BOTHA nº 44, de 

10 de abril de 2019) 

19/2019 Foru Araua, azaroaren 20koa, 

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 

Zerga aldatzeko martxoaren 27ko 

10/2019 Foru Arauaren ondorioak 

zehazten dituena. (ALHAO 138. zk., 

2019ko azaroaren 29a) 

Norma Foral 19/2019, de 20 de 

noviembre, de determinación de los 

efectos de la Norma Foral 10/2019, de 27 

de marzo, de modificación del Impuesto 

sobre la Renta de las Personas Físicas. 

(BOTHA nº 138, de 29 de noviembre de 

2019) 

22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, 

zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 

2019ko abenduaren 30a) 

Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, 

de medidas tributarias. (BOTHA nº 149, 

de 30 de diciembre de 2019) 

25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 

2020. urterako zerga neurriei buruz. 

(ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 

30a) 

Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, 

de medidas tributarias para 2020 (BOTHA 

nº 149, de 30 de diciembre de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Foru 

Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea 

alda daitezela Kontseiluaren abuztuaren 

1eko 40/2014 eta 41/2014 Foru 

Dekretuak, pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zergaren eta sozietateen 

zergaren arautegiak onetsi zituztenak 

(ALHAO 10. zk., 2019ko urtarrilaren 23a)  

Decreto Foral 1/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 15 de enero. Aprobar la 

modificación de los Decretos Forales del 

Consejo 40/2014 y 41/2014, de 1 de 

agosto, que aprobaron los Reglamentos 

del Impuesto sobre la Renta de las 

Personas Físicas y del Impuesto sobre 

Sociedades. (BOTHA nº 10, de 23 de 

enero de 2019). 

Foru Gobernu Kontseiluaren 2/2019 Foru 

Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea 

alda dadila Kontseiluaren abuztuaren 

1eko 40/2014 Foru Dekretua, pertsona 

fisikoen errentaren gaineko zergaren 

arautegia onetsi zuena. (ALHAO 10. zk., 

2019ko urtarrilaren 23a) 

Decreto Foral 2/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 15 de enero. Aprobar la 

modificación del Decreto Foral del Consejo 

40/2014, de 1 de agosto, que aprobó el 

Reglamento del Impuesto sobre la Renta 

de las Personas Físicas. (BOTHA nº 10, de 

23 de enero de 2019). 
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Foru Gobernu Kontseiluaren 4/2019 Foru 

Dekretua, urtarrilaren 29koa. Onestea 

pertsona fisikoen errentaren gaineko 

zergan eta sozietateen gaineko zergan 

aplikatu beharreko eguneratze 

koefizienteak. (ALHAO 16. zk., 2019ko 

otsailaren 16a) 

Decreto Foral 4/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 29 de enero. Aprobar 

los coeficientes de actualización aplicables 

en el Impuesto sobre la Renta de las 

Personas Físicas y en el Impuesto sobre 

Sociedades (BOTHA nº 16, de 6 de febrero 

de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 13/2019 Foru 

Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespena 

ematea pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zergaren arautegiaren eta balio 

erantsiaren gaineko zergaren 

arautegiaren hainbat aldaketari. (ALHAO 

38. zk., 2019ko martxoaren 29a) 

Decreto Foral 13/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar 

diversas modificaciones de los 

reglamentos del Impuesto sobre la Renta 

de las Personas Físicas y del Impuesto 

sobre el Valor Añadido. (BOTHA nº 38, de 

29 de marzo de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 51/2019 Foru 

Dekretua, azaroaren 19koa. Onespena 

ematea pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zergaren arautegia aldatzeari. 

(ALHAO 137. zk., 2019ko azaroaren 27a) 

Decreto Foral 51/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 19 de noviembre. 

Aprobar la modificación del Reglamento 

del Impuesto sobre la Renta de las 

Personas Física. (BOTHA nº 137, de 27 de 

noviembre de 2019) 

170/2019 Foru Agindua, apirilaren 5koa, 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

foru diputatuarena. Pertsona fisikoen 

errentaren gaineko zergaren eta 

ondarearen gaineko zergaren 2018ko 

ekitaldiko aitorpenak aurkezteko arauak 

eta modalitateak onestea. (ALHAO 44. 

zk., 2019ko apirilaren 10ra) 

Orden Foral 170/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 5 

de abril. Aprobación de las normas y 

modalidades para la presentación de las 

declaraciones del Impuesto sobre la Renta 

de las Personas Físicas y del Impuesto 

sobre el Patrimonio correspondientes al 

ejercicio 2018. (BOTHA nº 44, de 10 de 

abril de 2019) 

179/2019 Foru Agindua, apirilaren 5ekoa, 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

foru diputatuarena. Onestea 130 eredua, 

pertsona fisikoen errentaren gaineko 

zergarena. Jarduera ekonomikoen 

ordainketa zatikatua. Jarduera hastea. 

(ALHAO 45. zk., 2019ko apirilaren 12a) 

Orden Foral 179/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 5 

de abril. Aprobación del modelo 130 del 

Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas. Pago Fraccionado de Actividades 

Económicas. Inicio de actividad. (BOTHA 

nº 45, de 12 de abril de 2019) 

160/2019 Foru Agindua, martxoaren 

29koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 

Saileko foru diputatuarena. Aldatzea 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

diputatuaren abenduaren 10eko 

770/2014 Foru Agindua, onesten duena 

187 eredua, zeinaren bidez egiten baita, 

batetik, talde inbertsioko erakundeen 

kapitalaren edo ondarearen akzioei edo 

partaidetzei buruzko informazio aitorpena 

eta, bestetik, akzio edo partaidetza horiek 

eskualdatu edo itzultzearen ondorioz 

lortutako errenta edo ondare irabazien 

gainean pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga 

eta ez-egoiliarren errentaren gaineko 

zerga direla-eta egindako atxikipenen eta 

konturako sarreren urteroko laburpena. 

Urteroko laburpena. (ALHAO 45. zk., 

2019ko apirilaren 12a) 

Orden Foral 160/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 29 

de marzo. Modificar la Orden Foral 

770/2014, de 10 de diciembre, de 

aprobación del modelo 187 de declaración 

informativa de acciones y participaciones 

representativas del capital o del 

patrimonio de las instituciones de 

inversión colectiva y resumen anual de 

retenciones e ingresos a cuenta del 

Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas, Impuesto sobre Sociedades e 

Impuesto sobre la Renta de No Residentes 

en relación con las rentas o ganancias 

patrimoniales obtenidas como 

consecuencia de las transmisiones o 

reembolsos de esas acciones y 

participaciones. Resumen anual (BOTHA 

nº 45, de 12 de abril de 2019) 
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Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

diputatuaren abenduaren 12ko 658/2019 

Foru Agindua, zeinak aldatzen baitu 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

diputatuaren abenduaren 17ko 651/2007 

Foru Agindua, zeinaren bidez onetsi 

baitzen 190 eredua, pertsona fisikoen 

errentaren gaineko zergaren atxikipenen 

eta konturako diru sarren urteko 

laburpenarena. (ALHAO 146. zk., 2019ko 

abenduaren 20a) 

Orden Foral 658/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 12 

de diciembre, de modificación de la Orden 

Foral 651/2007, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 17 

de diciembre, por la que se aprueba el 

modelo 190 de resumen anual de 

retenciones e ingresos a cuenta del 

Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas. (BOTHA nº 146, de 20 de 

diciembre de 2019) 

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 

22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, 

zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 

2019ko abenduaren 30a) 

Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, 

de medidas tributarias. (BOTHA nº 149, 

de 30 de diciembre de 2019) 

25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 

2020. urterako zerga neurriei buruz. 

(ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 

30a) 

Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, 

de medidas tributarias para 2020 (BOTHA 

nº 149, de 30 de diciembre de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Foru 

Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea 

alda daitezela Kontseiluaren abuztuaren 

1eko 40/2014 eta 41/2014 Foru 

Dekretuak, pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zergaren eta sozietateen 

zergaren arautegiak onetsi zituztenak 

(ALHAO 10. zk., 2019ko urtarrilaren 23a)  

Decreto Foral 1/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 15 de enero. Aprobar la 

modificación de los Decretos Forales del 

Consejo 40/2014 y 41/2014, de 1 de 

agosto, que aprobaron los Reglamentos 

del Impuesto sobre la Renta de las 

Personas Físicas y del Impuesto sobre 

Sociedades. (BOTHA nº 10, de 23 de 

enero de 2019). 

Foru Gobernu Kontseiluaren 3/2019 Foru 

Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea 

alda dadila Kontseiluaren abuztuaren 

1eko 41/2014 Foru Dekretua, sozietateen 

zergaren arautegia onetsi zuena. (ALHAO 

10. zk., 2019ko urtarrilaren 23a) 

Decreto Foral 3/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 15 de enero. Aprobar la 

modificación del Decreto Foral del Consejo 

41/2014, de 1 de agosto, que aprobó el 

Reglamento del Impuesto sobre 

Sociedades (BOTHA nº 10, de 23 de enero 

de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 4/2019 Foru 

Dekretua, urtarrilaren 29koa. Onestea 

pertsona fisikoen errentaren gaineko 

zergan eta sozietateen gaineko zergan 

aplikatu beharreko eguneratze 

koefizienteak. (ALHAO 16. zk., 2019ko 

otsailaren 16a) 

Decreto Foral 4/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 29 de enero. Aprobar 

los coeficientes de actualización aplicables 

en el Impuesto sobre la Renta de las 

Personas Físicas y en el Impuesto sobre 

Sociedades (BOTHA nº 16, de 6 de febrero 

de 2019) 

160/2019 Foru Agindua, martxoaren 

29koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 

Saileko foru diputatuarena. Aldatzea 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

diputatuaren abenduaren 10eko 

770/2014 Foru Agindua, onesten duena 

187 eredua, zeinaren bidez egiten baita, 

batetik, talde inbertsioko erakundeen 

kapitalaren edo ondarearen akzioei edo 

partaidetzei buruzko informazio aitorpena 

eta, bestetik, akzio edo partaidetza horiek 

eskualdatu edo itzultzearen ondorioz 

lortutako errenta edo ondare irabazien 

gainean pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga 

Orden Foral 160/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 29 

de marzo. Modificar la Orden Foral 

770/2014, de 10 de diciembre, de 

aprobación del modelo 187 de declaración 

informativa de acciones y participaciones 

representativas del capital o del 

patrimonio de las instituciones de 

inversión colectiva y resumen anual de 

retenciones e ingresos a cuenta del 

Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas, Impuesto sobre Sociedades e 

Impuesto sobre la Renta de No Residentes 

en relación con las rentas o ganancias 

patrimoniales obteni das como 
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eta ez-egoiliarren errentaren gaineko 

zerga direla-eta egindako atxikipenen eta 

konturako sarreren urteroko laburpena. 

Urteroko laburpena. (ALHAO 45. zk., 

2019ko apirilaren 12a) 

consecuencia de las transmisiones o 

reembolsos de esas acciones y 

participaciones. Resumen anual. (BOTHA 

nº 45, de 12 de abril de 2019) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

diputatuaren 222/2019 Foru Agindua, 

maiatzaren 6koa, eredu hauek onartzen 

dituena: establezimendu iraunkorrek eta 

atzerrian eratuta egonik Arabako Lurralde 

Historikoan ari diren errenten 

egozketaren araubideko erakundeek 

2018ko urtarrilaren 1etik abenduaren 

31ra bitartean hasitako zergaldietako 

sozietateen gaineko zergaren eta ez-

egoiliarren gaineko zergaren 

autolikidazioak egiteko aurkeztu 

beharreko 200 eta 220 ereduak. Orobat, 

ereduok telematikoki aurkezteko 

baldintza orokorrak ezartzen ditu. (ALHAO 

64. zk., 2019ko ekainaren 3a) 

Orden Foral 222/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 6 

de mayo. Aprobación de los modelos 200 

y 220 de autoliquidación del Impuesto 

sobre Sociedades y del Impuesto sobre la 

Renta de no Residentes correspondiente a 

establecimientos permanentes y 

entidades en régimen de atribución de 

rentas constituidas en el extranjero con 

presencia en el Territorio Histórico de 

Álava, para los ejercicios iniciados entre el 

1 de enero y el 31 de diciembre de 2018, 

y de las condiciones generales para su 

presentación telemática. (BOTHA nº 64, 

de 3 de junio de 2019) 

EZ EGOILIARREN ERRENTAREN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO 

RESIDENTES 

25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 

2020. urterako zerga neurriei buruz. 

(ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 

30a) 

Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, 

de medidas tributarias para 2020 (BOTHA 

nº 149, de 30 de diciembre de 2019) 

160/2019 Foru Agindua, martxoaren 

29koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 

Saileko foru diputatuarena. Aldatzea 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

diputatuaren abenduaren 10eko 

770/2014 Foru Agindua, onesten duena 

187 eredua, zeinaren bidez egiten baita, 

batetik, talde inbertsioko erakundeen 

kapitalaren edo ondarearen akzioei edo 

partaidetzei buruzko informazio aitorpena 

eta, bestetik, akzio edo partaidetza horiek 

eskualdatu edo itzultzearen ondorioz 

lortutako errenta edo ondare irabazien 

gainean pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga 

eta ez-egoiliarren errentaren gaineko 

zerga direla-eta egindako atxikipenen eta 

konturako sarreren urteroko laburpena. 

Urteroko laburpena. (ALHAO 45. zk., 

2019ko apirilaren 12a) 

Orden Foral 160/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 29 

de marzo. Modificar la Orden Foral 

770/2014, de 10 de diciembre, de 

aprobación del modelo 187 de declaración 

informativa de acciones y participaciones 

representativas del capital o del 

patrimonio de las instituciones de 

inversión colectiva y resumen anual de 

retenciones e ingresos a cuenta del 

Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas, Impuesto sobre Sociedades e 

Impuesto sobre la Renta de No Residentes 

en relación con las rentas o ganancias 

patrimoniales obteni das como 

consecuencia de las transmisiones o 

reembolsos de esas acciones y 

participaciones. Resumen anual. (BOTHA 

nº 45, de 12 de abril de 2019) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

diputatuaren 222/2019 Foru Agindua, 

maiatzaren 6koa, eredu hauek onartzen 

dituena: establezimendu iraunkorrek eta 

atzerrian eratuta egonik Arabako Lurralde 

Historikoan ari diren errenten 

egozketaren araubideko erakundeek 

2018ko urtarrilaren 1etik abenduaren 

31ra bitartean hasitako zergaldietako 

sozietateen gaineko zergaren eta ez-

Orden Foral 222/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 6 

de mayo. Aprobación de los modelos 200 

y 220 de autoliquidación del Impuesto 

sobre Sociedades y del Impuesto sobre la 

Renta de no Residentes correspondiente a 

establecimientos permanentes y 

entidades en régimen de atribución de 

rentas constituidas en el extranjero con 

presencia en el Territorio Histórico de 
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egoiliarren gaineko zergaren 

autolikidazioak egiteko aurkeztu 

beharreko 200 eta 220 ereduak. Orobat, 

ereduok telematikoki aurkezteko 

baldintza orokorrak ezartzen ditu. (ALHAO 

64. zk., 2019ko ekainaren 3a) 

Álava, para los ejercicios iniciados entre el 

1 de enero y el 31 de diciembre de 2018, 

y de las condiciones generales para su 

presentación telemática. (BOTHA nº 64, 

de 3 de junio de 2019) 

OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y 

DONACIONES 

Foru Gobernu Kontseiluaren 14/2019 Foru 

Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespena 

ematea autoen eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioei, ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zergaren, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko 

zergaren eta zenbait garraiobideren 

gaineko zerga bereziaren ondorioetarako. 

(ALHAO 38. zk., 2019ko martxoaren 29a) 

Decreto Foral 14/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar 

los precios medios de venta de vehículos 

automóviles y embarcaciones, a efectos 

del Impuesto sobre Transmisiones 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados, del Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones y del Impuesto 

Especial sobre Determinados Medios de 

Transporte. (BOTHA nº 38, de 29 de 

marzo de 2019) 

ONDAREAREN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO 

25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 

2020. urterako zerga neurriei buruz. 

(ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 

30a) 

Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, 

de medidas tributarias para 2020 (BOTHA 

nº 149, de 30 de diciembre de 2019) 

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO 

ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR 

AÑADIDO 

13/2019 Foru Araua, irailaren 6koa, 

uztailaren 30eko 1/2019 Zerga Premiazko 

Araugintzako Dekretua baliozkotzeko 

dena, onesteko Arabako zerga araudia 

egokitzea Estatuak hainbat zergatan 

egindako aldaketetara. (ALHAO 107. zk., 

2019ko irailaren 16a) 

Norma Foral 13/2019, de 6 de 

septiembre, de convalidación del Decreto 

Normativo de Urgencia Fiscal 1/2019, de 

30 de julio, para aprobar la adaptación 

normativa tributaria alavesa de diversas 

modificaciones introducidas por el Estado 

en varios impuestos. (BOTHA nº 107, de 

16 de septiembre de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Zerga 

Premiazko Araugintzako Dekretua, 

uztailaren 30ekoa. Onestea Arabako 

zerga araudia egokitzea Estatuak hainbat 

zergatan egindako aldaketetara. (ALHAO 

92. zk., 2019ko abuztuaren 12a) 

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 

1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 

30 de julio. Aprobar la adaptación a la 

normativa tributaria alavesa de diversas 

modificaciones introducidas por el Estado 

en varios Impuestos. (BOTHA nº 92, de 

12 de agosto de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 5/2019 Foru 

Dekretua, otsailaren 12koa. Onestea balio 

erantsiaren gaineko zergaren erregimen 

erraztuaren arautzea 2019rako. (ALHAO 

22. zk., 2019ko otsailaren 20a) 

Decreto Foral 5/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 12 de febrero. Aprobar 

la regulación para el año 2019 del régimen 

simplificado del Impuesto sobre el Valor 

Añadido para el 2019 (BOTHA nº 22, de 

20 de febrero de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 13/2019 Foru 

Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespena 

ematea pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zergaren arautegiaren eta balio 

erantsiaren gaineko zergaren 

arautegiaren hainbat aldaketari. (ALHAO 

38. zk., 2019ko martxoaren 29a) 

Decreto Foral 13/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar 

diversas modificaciones de los 

reglamentos del Impuesto sobre la Renta 

de las Personas Físicas y del Impuesto 

sobre el Valor Añadido. (BOTHA nº 38, de 

29 de marzo de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Zerga 

Premiazko Araugintzako Dekretua, 

uztailaren 30ekoa. Onestea Arabako 

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 

1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 

30 de julio. Aprobar la adaptación a la 



 387 

zerga araudia egokitzea Estatuak hainbat 

zergatan egindako aldaketetara. (ALHAO 

92. zk., 2019ko abuztuaren 12a) 

normativa tributaria alavesa de diversas 

modificaciones introducidas por el Estado 

en varios Impuestos. (BOTHA nº 92, de 

12 de agosto de 2019) 

ONDARE ESKUALDAKETEN ETA 

EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES 

PATRIMONIALES Y ACTOS 

JURÍDICOS DOCUMENTADOS 

Foru Gobernu Kontseiluaren 14/2019 Foru 

Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespena 

ematea autoen eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioei, ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zergaren, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko 

zergaren eta zenbait garraiobideren 

gaineko zerga bereziaren ondorioetarako. 

(ALHAO 38. zk., 2019ko martxoaren 29a) 

Decreto Foral 14/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar 

los precios medios de venta de vehículos 

automóviles y embarcaciones, a efectos 

del Impuesto sobre Transmisiones 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados, del Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones y del Impuesto 

Especial sobre Determinados Medios de 

Transporte. (BOTHA nº 38, de 29 de 

marzo de 2019) 

GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN 

GAINEKO ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 

DETERMINADOS MEDIOS DE 

TRANSPORTE 

Foru Gobernu Kontseiluaren 14/2019 Foru 

Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespena 

ematea autoen eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioei, ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zergaren, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko 

zergaren eta zenbait garraiobideren 

gaineko zerga bereziaren ondorioetarako. 

(ALHAO 38. zk., 2019ko martxoaren 29a) 

Decreto Foral 14/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar 

los precios medios de venta de vehículos 

automóviles y embarcaciones, a efectos 

del Impuesto sobre Transmisiones 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados, del Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones y del Impuesto 

Especial sobre Determinados Medios de 

Transporte. (BOTHA nº 38, de 29 de 

marzo de 2019) 

ZERGA BEREZIAK IMPUESTOS ESPECIALES 

Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Zerga 

Premiazko Araugintzako Dekretua, 

uztailaren 30ekoa. Onestea Arabako 

zerga araudia egokitzea Estatuak hainbat 

zergatan egindako aldaketetara. (ALHAO 

92. zk., 2019ko abuztuaren 12a) 

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 

1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 

30 de julio. Aprobar la adaptación a la 

normativa tributaria alavesa de diversas 

modificaciones introducidas por el Estado 

en varios Impuestos. (BOTHA nº 92, de 

12 de agosto de 2019) 

438/2019 Foru Agindua, irailaren 4koa, 

onespena ematea Zerga Berezien 

Erreglamenduaren 27, 101, 102 eta 110 

artikuluak garatzeko arauei. (ALHAO 106. 

zk., 2019ko irailaren 13a) 

Orden Foral 438/19, de 4 de septiembre, 

de aprobación de las normas de desarrollo 

de los artículos 27, 101, 102, 110 del 

Reglamento de los Impuestos Especiales. 

(BOTHA nº 106, de 13 de septiembre de 

2019) 

JOKO JARDUEREN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES DE 

JUEGO 

Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Zerga 

Premiazko Araugintzako Dekretua, 

uztailaren 30ekoa. Onestea Arabako 

zerga araudia egokitzea Estatuak hainbat 

zergatan egindako aldaketetara. (ALHAO 

92. zk., 2019ko abuztuaren 12a) 

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 

1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 

30 de julio. Aprobar la adaptación a la 

normativa tributaria alavesa de diversas 

modificaciones introducidas por el Estado 

en varios Impuestos. (BOTHA nº 92, de 

12 de agosto de 2019) 

112/2019 Foru Agindua, martxoaren 

15ekoa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 

Orden Foral 112/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 15 
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Saileko foru diputatuarena. Onestea 763 

eredua, joko jardueren gaineko zergaren 

autolikidazioa egiteko erabiltzen dena 

urteroko edo urte anitzeko jardueren 

kasuan, eta onestea, halaber, eredua 

aurkezteko modua eta epeak, eta 

arautzea baldintza orokorrak eta 

telematikoki aurkezteko prozedura. 

(ALHAO 35. zk., 2019ko martxoaren 22a)  

de marzo. Aprobación del modelo 763 de 

autoliquidación del Impuesto sobre 

actividades de juego en los supuestos de 

actividades anuales o plurianuales, 

determinación de la forma y plazos de su 

presentación y regulación de las 

condiciones generales y el procedimiento 

para su presentación telemática. (BOTHA 

nº 35, de 22 de marzo de 2019) 

JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO 

ZERGA 

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 

ECONÓMICAS 

22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, 

zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 

2019ko abenduaren 30a) 

Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, 

de medidas tributarias. (BOTHA nº 149, 

de 30 de diciembre de 2019) 

GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE BIENES 

INMUEBLES 

22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, 

zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 

2019ko abenduaren 30a) 

Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, 

de medidas tributarias. (BOTHA nº 149, 

de 30 de diciembre de 2019) 

ZERGA KUDEAKETA GESTIÓN TRIBUTARIA 

Foru Gobernu Kontseiluaren 30/2019 Foru 

Dekretua, ekainaren 11koa. Onespena 

ematea abenduaren 23ko 111/2008 Foru 

Dekretua aldatzeari, zeinaren bidez 

arautzen baita kontuen, eragiketen eta 

finantza aktiboen eta atzerrian dauden 

ondasun eta eskubideen berri emateko 

beharra. (ALHAO 71. zk., 2019ko 

ekainaren 19a) 

Decreto Foral 30/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 11 de junio. Aprobar la 

modificación del Decreto Foral del Consejo 

111/2008, de 23 de diciembre, que regula 

la obligación de informar sobre cuentas, 

operaciones y activos financieros, así 

como sobre bienes y derechos situados en 

el extranjero. (BOTHA nº71, de 19 de 

junio de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 31/2019 Foru 

Dekretua, ekainaren 18koa. Onestea 

Fakturazio Betebeharrak arautzen dituen 

Arautegia onesten duen maiatzaren 28ko 

18/2013 Foru Dekretuaren aldaketa. 

(ALHAO 73. zk., 2019ko ekainaren 26a) 

Decreto Foral 31/2019, del Consejo de 

Gobierno de 18 de junio. Aprobar la 

modificación del Decreto Foral 18/2013, 

de 28 de mayo, que aprueba el 

Reglamento por el que se regulan las 

obligaciones de facturación. (BOTHA nº 

73, de 26 de junio de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 19/2019 Foru 

Dekretua, apirilaren 2koa. Onestea 

abenduaren 23ko 110/2008 Foru 

Dekretua aldatzea, Foru Ogasunean 

aitorpenak eta autolikidazioak bide 

telematikoz aurkezteko baldintza eta 

eskakizun orokorrak arautzen dituena. 

(ALHAO 45. zk., 2019ko apirilaren 12a) 

Decreto Foral 19/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 2 de abril. Aprobar la 

modificación del Decreto Foral del Consejo 

110/2008, de 23 de diciembre, que regula 

las condiciones y requisitos generales 

para la presentación de declaraciones y 

autoliquidaciones por vía telemática ante 

la Hacienda Foral (BOTHA nº 45, de 12 de 

abril de 2019) 

Foru Gobernu Kontseiluaren 34/2019 Foru 

Dekretua, uztailaren 23koa. Onestea 

egindako zenbait aldaketa urtarrilaren 

25eko 3/2011 Foru Dekretuan, hau da, 

zergadunen errolda eta haren inguruko 

betebeharrak arautzen dituenean, eta 

abenduaren 23ko 111/2008 Foru 

Dekretuan, hau da, kontuen, eragiketen 

eta finantza aktiboen zein atzerrian 

dauden ondasun eta eskubideen berri 

emateko beharra arautzen duenean. 

(ALHAO 88. zk., 2019ko uztailaren 31) 

Decreto Foral 34/2019, del Consejo de 

Gobierno Foral de 23 de julio. Aprobar 

diversas modificaciones en el Decreto 

Foral 3/2011, de 25 de enero, que regula 

el censo de los contribuyentes y las 

obligaciones censales y en el Decreto 

Foral 111/2008, de 23 de diciembre, que 

regula la obligación de informar sobre 

cuentas, operaciones y activos 

financieros, así como sobre bienes y 

derechos situados en el extranjero. 

(BOTHA nº 88, de 31 de julio de 2019) 
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88/2019 Foru Agindua, martxoaren 1koa, 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

foru diputatuarena. 196, 198 eta 291 

ereduak onesten dituzten zenbait foru 

aginduren aldaketa. (ALHAO 30. zk., 

2019ko martxoaren 11) 

Orden Foral 88/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 1 

de marzo. Modificación de diversas 

Ordenes Forales que aprueban los 

modelos 196,198 y 291. (BOTHA nº 30, 

de 11 de marzo de 2019) 

89/2019 Foru Agindua, martxoaren 1koa, 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

foru diputatuarena. Aldatzea Ogasun, 

Finantza eta Aurrekontu Saileko irailaren 

27ko diputatuaren 529/2017 Foru 

Agindua, elkarrekiko laguntzaren 

esparruko finantza kontuen 2019rako 

informazio aitorpenaren 289 eredua 

onesten duena. (ALHAO 30. zk., 2019ko 

martxoaren 11) 

Orden Foral 89/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 1 

de marzo. Modificación de la Orden Foral 

529/2017, del Diputado de Hacienda, 

Finanzas y Presupuestos, de 27 de 

septiembre, de aprobación del modelo 

289, de declaración informativa anual 

para 2019 de cuentas financieras en el 

ámbito de la asistencia mutua. (BOTHA nº 

30, de 11 de marzo de 2019) 

92/2019 Foru Agindua, martxoaren 1koa, 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

foru diputatuarena. Ogasun, Finantza eta 

Aurrekontu Saileko diputatuaren irailaren 

27ko 529/2017 Foru Agindua, elkarrekiko 

laguntzaren esparruko finantza kontuen 

2018rako informazio aitorpenaren 289 

eredua onesten duena, aldatzea. (ALHAO 

30. zk., 2019ko martxoaren 11) 

Orden Foral 92/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 1 

de marzo. Modificación de la Orden Foral 

529/2017, del Diputado de Hacienda, 

Finanzas y Presupuestos, de 27 de 

septiembre, de aprobación del modelo 

289, de declaración informativa anual 

para 2018 de cuentas financieras en el 

ámbito de la asistencia mutua (BOTHA nº 

30, de 11 de marzo de 2019) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 

diputatuaren ekainaren 13ko 306/2019 

Foru Agindua, zeinak onesten baitu 179 

eredua, 'Etxebizitzak erabilera 

turistikorako lagatzeko informazio 

aitorpena', eta zeinak ezartzen baititu 

hura aurkezteko baldintzak eta 

prozedura. (ALHAO 71. zk., 2019ko 

ekainaren 19a) 

Orden Foral 306/2019, del Diputado de 

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 13 

de junio. Aprobación del modelo 179, 

“Declaración Informativa de la cesión de 

viviendas para uso turístico” y se 

establecen las condiciones y el 

procedimiento para su presentación. 

(BOTHA nº 71, de 19 de junio de 2019) 

BIZKAIKO FORU ARAUDIA NORMATIVA FORAL DE BIZKAIA 
ZERGEI BURUZKO FORU ARAU 

OROKORRA 

NORMA FORAL GENERAL TRIBUTARIA 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1235/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

18koa. Honen bidez zergei buruzko 

martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arauaren 

94 ter artikuluan ezarritako baldintzak 

betetzen dituzten zerga-zorrak edo 

zehapenak direla-eta Bizkaiko Foru 

Ogasunaren zordun direnen zerrenda 

argitaratzeko data ezartzen da. (2019ko 

ekainaren 24ko 119zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1235/2019, de 18 de junio, 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas, 

por la que se establece la fecha de 

publicación del listado comprensivo de los 

deudores a la Hacienda Foral de Bizkaia 

por deudas o sanciones tributarias que 

cumplan las condiciones establecidas en el 

artículo 94 ter de la Norma Foral 2/2005, 

de 10 de marzo, General Tributaria. (BOB 

n.º 119 de 24 de Junio de 2019) 

PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS 

PERSONAS FÍSICAS 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 12/2019 FORU 

DEKRETUA, otsailaren 26koa, zeinaren 

bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoko 

zerga-betebehar formalak arautzen 

dituen araudia, fakturazio-betebeharrei 

buruzko araudia eta Pertsona Fisikoen 

Errentaren gaineko Zergaren araudia 

DECRETO FORAL 12/2019, de 26 de 

febrero, de la Diputación Foral de Bizkaia, 

por el que se modifica el Reglamento por 

el que se regulan las obligaciones 

tributarias formales del Territorio 

Histórico de Bizkaia, el Reglamento por el 

que se regulan las obligaciones de 
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aldatzen baitira. (2019ko martxoaren 

11ko 49zk. BAO) 

facturación y el Reglamento del Impuesto 

sobre la Renta de las Personas Físicas 

(BOB n.º 49 de 11 de Marzo de 2019) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 55/2019 FORU 

DEKRETUA maiatzaren 21ekoa, 

Irabazteko asmorik gabeko erakundeen 

zerga-araubidea eta mezenasgorako 

zerga-pizgarriak aplikatzeko 

Erregelamendua onesten duena. (2019ko 

maiatzaren 24ko 98zk. BAO) 

DECRETO FORAL 55/2019, de 21 de 

mayo, de la Diputación Foral de Bizkaia, 

por el que se aprueba el Reglamento para 

la aplicación del régimen fiscal de las 

entidades sin fines lucrativos y de los 

incentivos fiscales al mecenazgo. (BOB 

n.º 98 de 24 de Mayo de 2019) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 125/2019 

FORU DEKRETUA, abuztuaren 21ekoa. 

Honen bidez, batetik, Bizkaiko Lurralde 

Historikoko Zerga-bilketari buruzko 

Erregelamendua onesten da; bestetik, 

UEFA Euro 2020 txapelketaren azken 

fasearen araubide fiskala garatzen da, 

eta, azkenik, aldatu egiten dira Bizkaiko 

Lurralde Historikoko Zergei buruzko 

2005eko martxoaren 10eko 2/2005 Foru 

Arau Orokorra administrazio bideko 

berrikuspenaren arloan garatzeko 

Erregelamendua, Bizkaiko Lurralde 

Historikoko Zerga-ikuskapenaren 

Erregelamendua eta Pertsona Fisikoen 

Errentaren gaineko Zergaren eta 

Sozietateen gaineko Zergaren 

erregelamenduak. (2019ko abuztuaren 

23ko 160zk. BAO) 

DECRETO FORAL 125/2019, de 21 de 

agosto, de la Diputación Foral de Bizkaia, 

por el que se aprueba el Reglamento de 

Recaudación del Territorio Histórico de 

Bizkaia, se desarrolla el régimen fiscal de 

la fase final de la UEFA Euro 2020 y se 

modifican el Reglamento de desarrollo de 

la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, 

General Tributaria del Territorio Histórico 

de Bizkaia, en materia de revisión en vía 

administrativa, el Reglamento de 

inspección tributaria del Territorio 

Histórico de Bizkaia y los Reglamentos del 

Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas y del Impuesto sobre Sociedades. 

(BOB n.º 160 de 23 de Agosto de 2019) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 179/2019 

FORU DEKRETUA, abenduaren 3koa, 

zeinaren bidez ezartzen baitira 2020ko 

ekitaldian egiten diren eskualdaketei 

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 

Zergan eta Sozietateen gaineko Zergan 

aplikatu beharreko eguneratze-

koefizienteak. (2019ko abenduaren 13ko 

238zk. BAO) 

DECRETO FORAL 179/2019, de 3 de 

diciembre, de la Diputación Foral de 

Bizkaia por el que se aprueban los 

coeficientes de actualización aplicables en 

el Impuesto sobre la Renta de las 

Personas Físicas y en el Impuesto sobre 

Sociedades a las transmisiones que se 

efectúen en el ejercicio 2020. (BOB n.º 

238 de 13 de Diciembre de 2019) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 194/2019 

FORU DEKRETUA abenduaren 17koa. 

Honen bidez, aldatu egiten da Pertsona 

Fisikoen Errentaren gaineko Zergari 

buruzko Araudia. (2019ko abenduaren 

19ko 242zenbakia. BAO) 

Decreto Foral 194/2019, de 17 de 

diciembre, de la Diputación Foral de 

Bizkaia, por el que se modifica el 

Reglamento del Impuesto sobre la Renta 

de las Personas Físicas. (BOB n.º 242 de 

19 de Diciembre de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

3/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 

2koa, Ogasun eta Finantzen foru 

diputatuaren abenduaren 11ko 

2190/2017 Foru Agindua aldatzen duena. 

Foru-agindu horren bidez, lanaren 

etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen 

eta sarien gaineko atxikipenen eta 

konturako sarreren urteko laburpenaren 

190 eredua onesten da. (2019ko 

urtarrilaren 7ko 4zk. BAO) 

ORDEN FORAL 3/2019, de 2 de enero, del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas, por 

la que se modifica la Orden Foral 

2190/2017, de 11 de diciembre, del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas por 

la que se aprueba el modelo 190 de 

resumen anual de retenciones e ingresos 

a cuenta sobre rendimientos del trabajo, 

de actividades económicas y de premios. 

(BOB n.º 4 de 7 de Enero de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

430/2019 FORU AGINDUA, otsailaren 

ORDEN FORAL 430/2019, de 28 de 

febrero, del diputado foral de Hacienda y 
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28koa. Honen bidez, Pertsona Fisikoen 

Errentaren gaineko Zergaren 2018ko 

zergaldiko autolikidaziorako 100 eredua 

onesten da, bai eta eredu horren 

aurkezpen telematikoa egiteko prozedura 

ere. (2019ko martxoaren 11ko 49zk. 

BAO) 

Finanzas por la que se aprueba el modelo 

100 de autoliquidación del Impuesto 

sobre la Renta de las Personas Físicas 

correspondiente al período impositivo 

2018 y se aprueba el procedimiento para 

su presentación telemática (BOB n.º 49 de 

11 de Marzo de 2019) 

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 55/2019 FORU 

DEKRETUA maiatzaren 21ekoa, 

Irabazteko asmorik gabeko erakundeen 

zerga-araubidea eta mezenasgorako 

zerga-pizgarriak aplikatzeko 

Erregelamendua onesten duena. (2019ko 

maiatzaren 24ko 98zk. BAO) 

DECRETO FORAL 55/2019, de 21 de 

mayo, de la Diputación Foral de Bizkaia, 

por el que se aprueba el Reglamento para 

la aplicación del régimen fiscal de las 

entidades sin fines lucrativos y de los 

incentivos fiscales al mecenazgo. (BOB 

n.º 98 de 24 de Mayo de 2019) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 125/2019 

FORU DEKRETUA, abuztuaren 21ekoa. 

Honen bidez, batetik, Bizkaiko Lurralde 

Historikoko Zerga-bilketari buruzko 

Erregelamendua onesten da; bestetik, 

UEFA Euro 2020 txapelketaren azken 

fasearen araubide fiskala garatzen da, 

eta, azkenik, aldatu egiten dira Bizkaiko 

Lurralde Historikoko Zergei buruzko 

2005eko martxoaren 10eko 2/2005 Foru 

Arau Orokorra administrazio bideko 

berrikuspenaren arloan garatzeko 

Erregelamendua, Bizkaiko Lurralde 

Historikoko Zerga-ikuskapenaren 

Erregelamendua eta Pertsona Fisikoen 

Errentaren gaineko Zergaren eta 

Sozietateen gaineko Zergaren 

erregelamenduak. (2019ko abuztuaren 

23ko 160zk. BAO) 

DECRETO FORAL 125/2019, de 21 de 

agosto, de la Diputación Foral de Bizkaia, 

por el que se aprueba el Reglamento de 

Recaudación del Territorio Histórico de 

Bizkaia, se desarrolla el régimen fiscal de 

la fase final de la UEFA Euro 2020 y se 

modifican el Reglamento de desarrollo de 

la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, 

General Tributaria del Territorio Histórico 

de Bizkaia, en materia de revisión en vía 

administrativa, el Reglamento de 

inspección tributaria del Territorio 

Histórico de Bizkaia y los Reglamentos del 

Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas y del Impuesto sobre Sociedades. 

(BOB n.º 160 de 23 de Agosto de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1188/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

12koa; honen bidez, Sozietateen gaineko 

Zergaren (Bizkaiko Lurralde Historikoan 

ari diren atzerrian eratutako errentak 

eratxikitzeko araubideko erakundeak) eta 

Ez-egoiliarren Errentaren gaineko 

Zergaren (establezimendu iraunkorrak) 

autolikidazioa aurkezteko 200 eta 220 

ereduak onetsi dira, 2018ko urtarrilaren 

1etik aurrera hasitako ekitaldietarako, eta 

ereduok telematikoki aurkezteko 

prozedura arautu da. (2019ko ekainaren 

20ko 117zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1188/2019, de 12 de junio, 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas, 

por la que se aprueban los modelos 200 y 

220 de autoliquidación del Impuesto 

sobre Sociedades y del Impuesto sobre la 

Renta de No Residentes con 

establecimiento permanente y entidades 

en régimen de atribución de rentas 

constituidas en el extranjero con 

presencia en el Territorio Histórico de 

Bizkaia y se regula el procedimiento para 

su presentación telemática, para los 

ejercicios iniciados a partir del 1 de enero 

de 2018. (BOBn.º 117 de 20 de Junio de 

2019) 

Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 

1994/2019 FORU AGINDUA, urriaren 

24koa. Honen bidez, aldatu egiten da 

60/2015 Foru Agindua, urtarrilaren 9koa, 

20R eredua onesten duena. 20R eredua: 

bat-egiteen, zatiketen, aktibo ekarpenen, 

balore trukeen, aktiboaren eta pasiboaren 

lagapen osoaren, eta Europako sozietate 

ORDEN FORAL 1994/2019, de 24 de 

octubre, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se modifica la Orden 

Foral 60/2015, de 9 de enero, por la que 

se aprueba el modelo 20R Comunicación 

a efectos de la aplicación del régimen 

fiscal especial de fusiones, escisiones, 

aportaciones de activos, canje de valores, 
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edo kooperatiba-sozietate baten egoitza 

Europar Batasuneko estatu kide batetik 

beste batera aldatzearen zerga-araubide 

berezia aplikatzeko jakinarazpena. 

(2019ko azaroaren 4ko 210zk. BAO) 

cesiones globales del activo y del pasivo y 

cambio de domicilio social de una 

sociedad europea o una sociedad 

cooperativa europea de un Estado 

miembro a otro de la Unión Europea (BOB 

n.º 210 de 4 de Noviembre de 2019) 

ONDAREAREN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

431/2019 FORU AGINDUA, otsailaren 

28koa. Honen bidez, Ondarearen gaineko 

Zergaren 2018ko zergaldiko 

autolikidaziorako 714 eredua onesten da,  

bai eta eredu horren aurkezpen 

telematikoa egiteko prozedura ere. 

(2019ko martxoaren 11ko 49zk. BAO) 

ORDEN FORAL 431/2019, de 28 de 

febrero, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas por la que se aprueba el modelo 

714 de autoliquidación del Impuesto 

sobre el Patrimonio correspondiente al 

período impositivo 2018 y se aprueba el 

procedimiento para su presentación 

telemática (BOB n.º 49 de 11 de Marzo de 

2019) 

EZ EGOILIARREN ERRENTAREN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO 

RESIDENTES 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1029/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

16koa, zeinaren bidez foru-agindu hauek 

aldatzen diren: Ogasun eta Finantzen foru 

diputatuaren 48/2018 Foru Agindua, 

urtarrilaren 9koa, inbertsio kolektiboko 

erakundeen kapitala edo ondarea 

ordezkatzen duten akzioen eta 

partaidetzen eskuraketei eta 

besterentzeei buruzko urteko aitorpen 

informatiborako 187 eredua onesten 

duena; Ogasun eta Finantzen foru 

diputatuaren 2210/2016 Foru Agindua, 

abenduaren 15ekoa, 196 eredua onesten 

duena (eredu hori honetarako da: 

denetariko finantza erakundeetako 

kontuen finantza-aktiboen gaineko 

eragiketetan oinarritutakoak barne 

kontraprestazioaren bitartez lortzen diren 

kapital higigarriaren etekinei eta errentei 

aplikatzen zaizkien atxikipenen eta 

konturako sarreren urteko laburpena 

egiteko; ordainketarik, atxikipenik edo 

konturako sarrerarik izan ez duten 

kontuak identifikatzeko, eta denetariko 

finantza erakundeetako kontuetan 

baimendutako pertsonen eta saldoen 

urteko aitorpen informatiboa egiteko); 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

2282/2016 Foru Agindua, abenduaren 

23koa, finantza-aktiboekin eta beste 

balore higigarri batzuekin egindako 

eragiketen urteko aitorpena egiteko 198 

eredua onesten duena, eta Ogasun eta 

Finantzen foru diputatuaren 2241/2016 

Foru Agindua, abenduaren 20koa, 

zeinaren bidez onesten baitira, batetik, 

aitorpen informatiborako 291 eredua, Ez-

egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren 

ORDEN FORAL 1029/2019, de 16 de 

mayo, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas por la que se modifica la Orden 

Foral 48/2018, de 9 de enero, del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas, por 

la que se aprueba el modelo 187, 

declaración informativa anual relativa a 

adquisiciones y enajenaciones de acciones 

y participaciones representativas del 

capital o patrimonio de las instituciones de 

inversión colectiva; la Orden Foral del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas 

2210/2016, de 15 de diciembre por la que 

se aprueba el modelo 196 de resumen 

anual de retenciones e ingresos a cuenta 

sobre rendimientos del capital mobiliario y 

rentas obtenidos por la contraprestación 

derivada de cuentas en toda clase de 

instituciones financieras, incluyendo las 

basadas en operaciones sobre activos 

financieros. Identificación de cuentas en 

las que no haya existido retribución, 

retención o ingreso a cuenta. Declaración 

informativa anual de personas 

autorizadas y saldos en cuentas de toda 

clase de instituciones financieras; la 

Orden Foral del diputado foral de 

Hacienda y Finanzas 2282/2016, de 23 de 

diciembre, por la que se aprueba el 

modelo 198 de declaración anual de 

operaciones con activos financieros y 

otros valores mobiliarios, y la Orden Foral 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas 

2241/2016, de 20 de diciembre, por la 

que se aprueba el modelo 291 de 

declaración informativa en relación con 

los rendimientos de cuentas de no 

residentes obtenidos por contribuyentes, 

sin mediación de establecimiento 
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zergadunek establezimendu iraunkorrik 

gabe lortutako kontuen etekinez aurkeztu 

beharrekoa, eta, bestetik, hura 

ordenagailuz zuzenean irakurtzeko 

moduko euskarrian aurkezteko diseinu 

fisikoak eta logikoak. (2019ko maiatzaren 

27ko 99zk. BAO) 

permanente, del Impuesto sobre la Renta 

de No Residentes, así como los diseños 

físicos y lógicos para su presentación por 

soporte directamente legible por 

ordenador. (BOB n.º 99 de 27 de Mayo de 

2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1188/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

12koa; honen bidez, Sozietateen gaineko 

Zergaren (Bizkaiko Lurralde Historikoan 

ari diren atzerrian eratutako errentak 

eratxikitzeko araubideko erakundeak) eta 

Ez-egoiliarren Errentaren gaineko 

Zergaren (establezimendu iraunkorrak) 

autolikidazioa aurkezteko 200 eta 220 

ereduak onetsi dira, 2018ko urtarrilaren 

1etik aurrera hasitako ekitaldietarako, eta 

ereduok telematikoki aurkezteko 

prozedura arautu da. (2019ko ekainaren 

20ko 117zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1188/2019, de 12 de junio, 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas, 

por la que se aprueban los modelos 200 y 

220 de autoliquidación del Impuesto 

sobre Sociedades y del Impuesto sobre la 

Renta de No Residentes con 

establecimiento permanente y entidades 

en régimen de atribución de rentas 

constituidas en el extranjero con 

presencia en el Territorio Histórico de 

Bizkaia y se regula el procedimiento para 

su presentación telemática, para los 

ejercicios iniciados a partir del 1 de enero 

de 2018. (BOBn.º 117 de 20 de Junio de 

2019) 

Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 

1994/2019 FORU AGINDUA, urriaren 

24koa. Honen bidez, aldatu egiten da 

60/2015 Foru Agindua, urtarrilaren 9koa, 

20R eredua onesten duena. 20R eredua: 

bat-egiteen, zatiketen, aktibo ekarpenen, 

balore trukeen, aktiboaren eta pasiboaren 

lagapen osoaren, eta Europako sozietate 

edo kooperatiba-sozietate baten egoitza 

Europar Batasuneko estatu kide batetik 

beste batera aldatzearen zerga-araubide 

berezia aplikatzeko jakinarazpena. 

(2019ko azaroaren 4ko 210zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1994/2019, de 24 de 

octubre, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se modifica la Orden 

Foral 60/2015, de 9 de enero, por la que 

se aprueba el modelo 20R Comunicación 

a efectos de la aplicación del régimen 

fiscal especial de fusiones, escisiones, 

aportaciones de activos, canje de valores, 

cesiones globales del activo y del pasivo y 

cambio de domicilio social de una 

sociedad europea o una sociedad 

cooperativa europea de un Estado 

miembro a otro de la Unión Europea (BOB 

n.º 210 de 4 de Noviembre de 2019) 

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO 

ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR 

AÑADIDO 

1/2019 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, 

otsailaren 19koa. Honen bidez, Balio 

Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 

azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua 

aldatzen da, eta UEFA Euro 2020ren 

azken fasearen araubide fiskala osatu. 

(2019ko otsailaren 21ko 37zk. BAO) 

DECRETO FORAL NORMATIVO 1/2019, de 

19 de febrero, por el que se modifica la 

Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, 

del Impuesto sobre el Valor Añadido y por 

el que se completa el régimen fiscal de la 

fase final de la UEFA Euro 2020. (BOB n.º 

37 de 21 de Febrero de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

abeduaren 21eko 2131/2018 FORU 

AGINDUA. Honen bidez, Balio Erantsiaren 

gaineko Zergaren ez-aldizkako 

autolikidaziorako 309 eredua eta haren 

izapidetze elektronikoa onesten dira. 

(2019ko urtarrilaren 7ko 4zk. BAO) 

ORDEN FORAL 2131/2018, de 21 de 

diciembre, del diputado foral de Hacienda 

y Finanzas, por la que se aprueba el 

modelo 309 de autoliquidación no 

periódica del Impuesto sobre el Valor 

Añadido y su tramitación por medios 

electrónicos. (BOB n.º 4 de 7 de Enero de 

2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

71/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 

11koa, Ogasun eta Finantzen foru 

diputatuaren abenduaren 11ko 

ORDEN FORAL del diputado foral de 

Hacienda y Finanzas 71/2019, de 11 de 

enero, de modificación de la Orden Foral 

2050/2018, de 11 de diciembre, del 
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2050/2018 Foru Agindua aldatzekoa. 

Azken agindu horren bidez, Balio 

Erantsiaren gaineko Zergaren araubide 

berezi erraztuko zeinu, indize eta 

moduluak onesten dira 2019. urterako. 

(2019ko urtarrilaren 21ko 14zk. BAO) 

diputado foral de Hacienda y Finanzas por 

la que se aprueban los índices y módulos 

del régimen especial simplificado del 

Impuesto sobre el Valor Añadido para el 

año 2019. (BOB n.º 14 de 21 de Enero de 

2019) 

ONDARE ESKUALDAKETEN ETA 

EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES 

PATRIMONIALES Y ACTOS 

JURÍDICOS DOCUMENTADOS 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga 

hauek kudeatzean aplikatu beharreko 

batez besteko salmenta-prezioak: ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

eta zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia. (2019ko urtarrilaren 22ko 15zk. 

BAO). Akats zuzenketa. (2019ko 

martxoaren 28ko 61zk. BAO) 

Orden Foral 2139/2018, de 28 de 

diciembre, del diputado foral de Hacienda 

y Finanzas, por la que se aprueban los 

precios medios de venta aplicables en la 

gestión del Impuesto sobre Transmisiones 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados, Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones e Impuesto 

Especial sobre Determinados Medios de 

Transporte. (BOB n.º 15 de 22 de Enero 

de 2019). Corrección de errores. (BOB n.º 

61 de 28 de Marzo de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1053/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

22koa. Foru-agindu honen bidez, batez 

besteko salmenta-prezioak onartu dira, 

Ondare Eskualdaketen eta Egintza 

Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, 

Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga, 

eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga 

Berezia kudeatzean aplikatzeko, prezio 

horiek 2018ko abenduaren 28ko 

2139/2018 Foru Aginduaren bidez onartu 

ez ziren kasuetarako. (2019ko maiatzaren 

30ko 102zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1053/2019, de 22 de 

mayo, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se aprueban los 

precios medios de venta aplicables en la 

gestión del Impuesto sobre Transmisiones 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados, Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones e Impuesto 

Especial sobre Determinados Medios de 

Transporte, no incluidos en la Orden Foral 

2139/2018, de 28 de diciembre. (BOB n.º 

102 de 30 de Mayo de 2019) 

GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN 

GAINEKO ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 

DETERMINADOS MEDIOS DE 

TRANSPORTE 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga 

hauek kudeatzean aplikatu beharreko 

batez besteko salmenta-prezioak: ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

eta zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia. (2019ko urtarrilaren 22ko 15zk. 

BAO). Akats zuzenketa. (2019ko 

martxoaren 28ko 61zk. BAO) 

Orden Foral 2139/2018, de 28 de 

diciembre, del diputado foral de Hacienda 

y Finanzas, por la que se aprueban los 

precios medios de venta aplicables en la 

gestión del Impuesto sobre Transmisiones 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados, Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones e Impuesto 

Especial sobre Determinados Medios de 

Transporte. (BOB n.º 15 de 22 de Enero 

de 2019). Corrección de errores. (BOB n.º 

61 de 28 de Marzo de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1053/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

22koa. Foru-agindu honen bidez, batez 

besteko salmenta-prezioak onartu dira, 

Ondare Eskualdaketen eta Egintza 

Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, 

Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga, 

eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga 

ORDEN FORAL 1053/2019, de 22 de 

mayo, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se aprueban los 

precios medios de venta aplicables en la 

gestión del Impuesto sobre Transmisiones 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados, Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones e Impuesto 
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Berezia kudeatzean aplikatzeko, prezio 

horiek 2018ko abenduaren 28ko 

2139/2018 Foru Aginduaren bidez onartu 

ez ziren kasuetarako. (2019ko maiatzaren 

30ko 102zk. BAO) 

Especial sobre Determinados Medios de 

Transporte, no incluidos en la Orden Foral 

2139/2018, de 28 de diciembre. (BOB n.º 

102 de 30 de Mayo de 2019) 

OINORDETZA ETA DOHAINTZEN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y 

DONACIONES 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 171/2018 

FORU DEKRETUA, abenduaren 18koa. 

Honen bidez, Bizkaiko Lurralde 

Historikoko zerga-betebehar formalak 

araupetzen dituen Araudia eta Oinordetza 

eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko 

Erregelamendua aldatzen dira. (2019ko 

urtarrilaren 4ko 3zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral de 

Bizkaia 171/2018, de 18 de diciembre, por 

el que se modifica el Reglamento por el 

que se regulan las obligaciones tributarias 

formales del Territorio Histórico de Bizkaia 

y el Reglamento del Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones. (BOB n.º 3 de 4 

de Enero de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga 

hauek kudeatzean aplikatu beharreko 

batez besteko salmenta-prezioak: ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

eta zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia. (2019ko urtarrilaren 22ko 15zk. 

BAO). Akats zuzenketa. (2019ko 

martxoaren 28ko 61zk. BAO) 

Orden Foral 2139/2018, de 28 de 

diciembre, del diputado foral de Hacienda 

y Finanzas, por la que se aprueban los 

precios medios de venta aplicables en la 

gestión del Impuesto sobre Transmisiones 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados, Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones e Impuesto 

Especial sobre Determinados Medios de 

Transporte. (BOB n.º 15 de 22 de Enero 

de 2019). Corrección de errores. (BOB n.º 

61 de 28 de Marzo de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1053/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

22koa. Foru-agindu honen bidez, batez 

besteko salmenta-prezioak onartu dira, 

Ondare Eskualdaketen eta Egintza 

Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, 

Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga, 

eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga 

Berezia kudeatzean aplikatzeko, prezio 

horiek 2018ko abenduaren 28ko 

2139/2018 Foru Aginduaren bidez onartu 

ez ziren kasuetarako. (2019ko maiatzaren 

30ko 102zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1053/2019, de 22 de 

mayo, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se aprueban los 

precios medios de venta aplicables en la 

gestión del Impuesto sobre Transmisiones 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados, Impuesto sobre 

Sucesiones y Donaciones e Impuesto 

Especial sobre Determinados Medios de 

Transporte, no incluidos en la Orden Foral 

2139/2018, de 28 de diciembre. (BOB n.º 

102 de 30 de Mayo de 2019) 

ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO 

ZERGA 

IMPUESTO SOBRE BIENES 

INMUEBLES 

2/2019 FORU ARAUA, martxoaren 20koa, 

Ondasun Higiezinen gaineko Zergari 

buruzko 2016ko maiatzaren 18ko 4/2016 

Foru Araua aldatzen duena. (2019ko 

apirilaren 4ko 66zk. BAO) 

NORMA FORAL 2/2019, de 20 de marzo, 

por la que se modifica la Norma Foral 

4/2016, de 18 de mayo, del Impuesto 

sobre Bienes Inmuebles. (BOB n.º 66 de 

4 de Abril de 2019) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 6/2019 FORU 

DEKRETUA, otsailaren 12koa, Bizkaiko 

Foru Aldundiaren uztailaren 3ko 91/2018 

Foru Dekretua aldatzen duena. Foru 

dekretu horren bidez, ezaugarri bereziko 

ondasun higiezinen katastro-balioa 

finkatzeko arau teknikoak onartzen dira. 

(2019ko otsailaren 19ko 35zk. BAO) 

DECRETO FORAL 6/2019, de 12 de 

febrero, de la Diputación Foral de Bizkaia 

por el que se modifica el Decreto Foral de 

la Diputación Foral de Bizkaia 91/2018, de 

3 de julio, por el que se aprueban las 

normas técnicas de valoración catastral 

de los bienes inmuebles de características 

especiales. (BOB n.º 35 de 19 de Febrero 

de 2019) 

ZERGA BEREZIAK IMPUESTOS ESPECIALES 
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Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

870/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

6koa, Hidrokarburoen gaineko Zergaren 

autolikidaziorako 581 eredua onesten 

duena. (2019ko maiatzaren 14ko 90zk. 

BAO) 

ORDEN FORAL 870 /2019, de 6 de mayo, 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas, 

por la que se aprueba el modelo 581 de 

autoliquidación del Impuesto sobre 

Hidrocarburos. (BOB n.º 90 de 14 de Mayo 

de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1258/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

20koa; honen bidez, Batasunaren barruko 

agiri administratibo elektronikoa 

betetzeko arauak eta 525 eredua 

(«Batasunaren barruko larrialdiko bide-

agiria») onetsi dira, barneko lurralde 

eremuko fabrikazioaren gaineko zerga 

berezien xedeko produktuen zirkulazioan 

aplikatzekoak. (2019ko ekainaren 28ko 

123zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1258/2019, de 20 de junio, 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas, 

por la que se aprueban las normas de 

cumplimentación del documento 

administrativo electrónico interno y el 

modelo 525 «Documento de 

acompañamiento de emergencia 

interno», aplicables en la circulación de 

productos objeto de los impuestos 

especiales de fabricación en el ámbito 

territorial interno. (BOB n.º 123 de 28 de 

Junio de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1266/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

21ekoa; honen bidez, Zerga Berezien 

Erregelamenduko 27., 101., 102. eta 110. 

artikuluetan xedaturikoa garatzeko 

arauak onetsi dira (2019ko uztailaren 2ko 

125zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1266/2019, de 21 de junio, 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas, 

por la que se aprueban las normas de 

desarrollo de lo dispuesto en los artículos 

27, 101, 102 y 110 del Reglamento de los 

Impuestos Especiales. (BOB n.º 125 de 2 

de Julio de 2019) 

BEROTEGI-EFEKTUKO GAS 

FLUORDUNEN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA EXTRACCIÓN 

DEL GAS, PETRÓLEO Y 

CONDENSADOS 

1/2019 FORU ARAUA, martxoaren 20koa, 

gasaren, petrolioaren eta kondentsatuen 

erauzte-balioaren gaineko Zergarena. 

(2019ko apirilaren 4ko 66zk. BAO) 

NORMA FORAL 1/2019, de 20 de marzo, 

del Impuesto sobre la extracción del gas, 

petróleo y condensados. (BOB n.º 66 de 4 

de Abril de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

488/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 

6koa. Honen bidez, aldatu egiten da 

847/2015 Foru Agindua, apirilaren 20koa, 

berotegi-efektuko gas fluordunen 

eragiketen urteko laburpen-aitorpenerako 

586 eredua eta eredu horren aurkezpen 

telematikorako prozedura onesten 

dituena. (2019ko martxoaren 15ko 53zk. 

BAO) 

ORDEN FORAL 488/2019, de 6 de marzo, 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas 

por la que se modifica la Orden Foral 

847/2015, de 20 de abril, por la que se 

aprueba el modelo 586 de declaración 

recapitulativa anual de operaciones con 

gases fluorados de efecto invernadero y 

se establece el procedimiento para su 

presentación telemática. (BOB n.º 53 de 

15 de Marzo de 2019) 

ENERGIA ELEKTRIKOAREN 

EKOIZPENAREN BALIOAREN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR DE LA 

PRODUCCIÓN DE LA ENERGÍA 

ELÉCTRICA 

4/2018 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, 

abenduaren 18koa. Honen bidez, arau 

bereziak ezartzen dira energia 

elektrikoaren ekoizpenaren balioaren 

gaineko zergaren zerga-oinarria eta 

ordainketa zatikatuen zenbatekoa 

zehazteko 2018ko eta 2019ko 

ekitaldietan. (2019ko urtarrilaren 3ko 

2zk. BAO) 

DECRETO FORAL NORMATIVO 4/2018, de 

18 de diciembre por el que se establecen 

reglas especiales para la determinación de 

la base imponible y del importe de los 

pagos fraccionados del Impuesto sobre el 

valor de la producción de energía eléctrica 

durante los ejercicios 2018 y 2019. (BOB 

n.º 2 de 3 de Enero de 2019) 

ZERGA KUDEAKETA GESTIÓN TRIBUTARIA 

4/2019 FORU ARAUA, martxoaren 20koa, 

irabazteko asmorik gabeko entitateen eta 

NORMA FORAL 4/2019, de 20 de marzo, 

de Régimen Fiscal de las Entidades sin 
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mezenasgorako zerga-pizgarrien Zerga-

Araubideari buruzkoa. (2019ko apirilaren 

4ko 66zk. BAO) 

fines lucrativos y de los Incentivos 

Fiscales al Mecenazgo. (BOB n.º 66 de 4 

de Abril de 2019) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 12/2019 FORU 

DEKRETUA, otsailaren 26koa, zeinaren 

bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoko 

zerga-betebehar formalak arautzen 

dituen araudia, fakturazio-betebeharrei 

buruzko araudia eta Pertsona Fisikoen 

Errentaren gaineko Zergaren araudia 

aldatzen baitira. (2019ko martxoaren 

11ko 49zk. BAO) 

DECRETO FORAL 12/2019, de 26 de 

febrero, de la Diputación Foral de Bizkaia, 

por el que se modifica el Reglamento por 

el que se regulan las obligaciones 

tributarias formales del Territorio 

Histórico de Bizkaia, el Reglamento por el 

que se regulan las obligaciones de 

facturación y el Reglamento del Impuesto 

sobre la Renta de las Personas Físicas 

(BOB n.º 49 de 11 de Marzo de 2019) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 55/2019 FORU 

DEKRETUA maiatzaren 21ekoa, 

Irabazteko asmorik gabeko erakundeen 

zerga-araubidea eta mezenasgorako 

zerga-pizgarriak aplikatzeko 

Erregelamendua onesten duena. (2019ko 

maiatzaren 24ko 98zk. BAO) 

DECRETO FORAL 55/2019, de 21 de 

mayo, de la Diputación Foral de Bizkaia, 

por el que se aprueba el Reglamento para 

la aplicación del régimen fiscal de las 

entidades sin fines lucrativos y de los 

incentivos fiscales al mecenazgo. (BOB 

n.º 98 de 24 de Mayo de 2019) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 125/2019 

FORU DEKRETUA, abuztuaren 21ekoa. 

Honen bidez, batetik, Bizkaiko Lurralde 

Historikoko Zerga-bilketari buruzko 

Erregelamendua onesten da; bestetik, 

UEFA Euro 2020 txapelketaren azken 

fasearen araubide fiskala garatzen da, 

eta, azkenik, aldatu egiten dira Bizkaiko 

Lurralde Historikoko Zergei buruzko 

2005eko martxoaren 10eko 2/2005 Foru 

Arau Orokorra administrazio bideko 

berrikuspenaren arloan garatzeko 

Erregelamendua, Bizkaiko Lurralde 

Historikoko Zerga-ikuskapenaren 

Erregelamendua eta Pertsona Fisikoen 

Errentaren gaineko Zergaren eta 

Sozietateen gaineko Zergaren 

erregelamenduak. (2019ko abuztuaren 

23ko 160zk. BAO) 

DECRETO FORAL 125/2019, de 21 de 

agosto, de la Diputación Foral de Bizkaia, 

por el que se aprueba el Reglamento de 

Recaudación del Territorio Histórico de 

Bizkaia, se desarrolla el régimen fiscal de 

la fase final de la UEFA Euro 2020 y se 

modifican el Reglamento de desarrollo de 

la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, 

General Tributaria del Territorio Histórico 

de Bizkaia, en materia de revisión en vía 

administrativa, el Reglamento de 

inspección tributaria del Territorio 

Histórico de Bizkaia y los Reglamentos del 

Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas y del Impuesto sobre Sociedades. 

(BOB n.º 160 de 23 de Agosto de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

3/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 

2koa, Ogasun eta Finantzen foru 

diputatuaren abenduaren 11ko 

2190/2017 Foru Agindua aldatzen duena. 

Foru-agindu horren bidez, lanaren 

etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen 

eta sarien gaineko atxikipenen eta 

konturako sarreren urteko laburpenaren 

190 eredua onesten da. (2019ko 

urtarrilaren 7ko 4zk. BAO) 

ORDEN FORAL 3/2019, de 2 de enero, del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas, por 

la que se modifica la Orden Foral 

2190/2017, de 11 de diciembre, del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas por 

la que se aprueba el modelo 190 de 

resumen anual de retenciones e ingresos 

a cuenta sobre rendimientos del trabajo, 

de actividades económicas y de premios. 

(BOB n.º 4 de 7 de Enero de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

2070/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

13koa, zeinaren bidez baimena ematen 

baita zorrak kreditu- edo zordunketa-

txartela erabilita ordaintzeko, Ordainketa-

pasabidearen bidez. (2019ko urtarrilaren 

ORDEN FORAL del diputado foral de 

Hacienda y Finanzas 2070/2018, de 13 de 

diciembre, por la que se autoriza el pago 

de las deudas con tarjeta de crédito o 

débito a través de la Pasarela de Pagos. 

(BOB n.º 13 de 18 de Enero de 2019). 
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18ko 13zk. BAO). Akats zuzenketa. 
(2019ko apirilaren 3ko 65zk. BAO) 

Corrección de errores. (BOB n.º 65 de 3 

de Abril de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

144/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 

17koa, martxoaren 31ko 632/2017 Foru 

Agindua aldatzen duena. Foru agindu 

horren bidez, 289 eredua onesten da, 

elkarri eman beharreko laguntzaren 

esparruan finantza-kontuei buruz urtero 

egin beharreko aitorpen informatiboa 

egiteko dena. (2019ko urtarrilaren 28ko 

19zk. BAO) 

ORDEN FORAL 144/2019, de 17 de enero, 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas, 

por la que se modifica la Orden Foral 

632/2017, de 31 de marzo, por la que se 

aprueba el modelo 289, de declaración 

informativa anual de cuentas financieras 

en el ámbito de la asistencia mutua. (BOB 

n.º 19 de 28 de Enero de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

293/2019 FORU AGINDUA, otsailaren 

11koa. Honen bidez, Zerga Berezien 

Unitatea sortzen da eta haren 

antolaketarako eta funtzionamendurako 

arauak ematen dira. (2019ko otsailaren 

20ko 36zk. BAO) 

ORDEN FORAL 293/2019, de 11 de 

febrero, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se crea la Unidad de 

Impuestos Especiales y se dictan normas 

para su organización y funcionamiento. 

(BOB n.º 36 de 20 de Febrero de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

353/2019 FORU AGINDUA, otsailaren 

20koa. Honen bidez, erabilera 

turistikorako etxebizitzen lagapenari 

buruzko aitorpen informatiborako 179 

eredua onesten da eta eredu hori 

aurkezteko baldintzak eta prozedura 

ezartzen dira. (2019ko martxoaren 1ko 

73zk. BAO) 

ORDEN FORAL 353/2019, de 20 de 

febrero, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se aprueba el modelo 

179, «Declaración Informativa de la 

cesión de viviendas para uso turístico» y 

se establecen las condiciones y el 

procedimiento para su presentación (BOB 

n.º 73 de 1 de Marzo de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

429/2019 FORU AGINDUA, otsailaren 

28koa, zeinaren bidez aldatzen baita 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

urriaren 5eko 1740/2017 Foru Agindua 

(haren bidez, bi eredu hauek onetsi dira: 

036 eredua, enpresaburuek, 

profesionalek eta atxikitzaileek zentsuko 

alta-, baja- eta aldaketa-aitorpenetarako 

aurkeztu beharrekoa; eta 037 eredua, 

enpresaburuek eta profesionalek 

(pertsona fisikoek) zentsuko aldaketa-

aitorpenerako aurkeztu beharrekoa. 

(2019ko martxoaren 11ko 49zk. BAO) 

ORDEN FORAL 429/2019, de 28 de 

febrero, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas por la que se modifica la Orden 

Foral 1740/2017, de 5 de octubre, del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas, por 

la que se aprueba el modelo 036 de 

declaración censal de alta, modificación y 

baja en el censo de empresarios, 

empresarias, profesionales, retenedores y 

retenedoras y el modelo 037, de 

declaración censal de modificación que 

han de presentar los empresarios, 

empresarias y profesionales (personas 

físicas) (BOB n.º 49 de 11 de Marzo de 

2019 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

836/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

2koa, honen bidez Bizkaiko Lurralde 

Historikoko Aurrekontuei buruzko Araudi 

Orokorra onesten duen, Aurrekontuei 

buruzko abenduaren 29ko 5/2006 Foru 

Arauaren testu bategina garatuz, Bizkaiko 

Foru Aldundiaren 169/2014 Foru 

Dekretuaren 43 eta 44. artikuluetan eta 

Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari 

buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legearen 

Aurretiazko Tituluaren VI. Kapituluan 

ezartzen diren hitzarmenei lotutako 

ORDEN FORAL 836/2019, de 2 de mayo, 

del Diputado Foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se dictan modelos de 

documentos para la tramitación de 

expedientes que correspondan a los 

convenios previstos en los artículos 43 y 

44 del Decreto Foral de la Diputación Foral 

de Bizkaia 169/2014, por el que se 

aprueba el Reglamento General 

Presupuestario del Territorio Histórico de 

Bizkaia, de desarrollo del Texto Refundido 

de la Norma Foral 5/2006, de 29 de 

diciembre, General Presupuestaria y en el 

Capítulo VI del Título Preliminar de la Ley 
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agirien ereduak jaulkitzen dira. (2019ko 

maiatzaren 16ko 92zk. BAO 

40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 

Jurídico del Sector Público. (BOB n.º 92 de 

16 de Mayo de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1045/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

21ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

urriaren 5eko 1740/2017 Foru Agindua 

(haren bidez, bi eredu hauek onetsi dira: 

036 eredua, enpresaburuek, 

profesionalek eta atxikitzaileek zentsuko 

alta-, baja- eta aldaketa-aitorpenetarako 

aurkeztu beharrekoa; eta 037 eredua, 

enpresaburuek eta profesionalek 

(pertsona fisikoek) zentsuko aldaketa-

aitorpenerako aurkeztu beharrekoa). 

(2019ko maiatzaren 24ko 98zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1045/2019, de 21 de 

mayo, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas por la que se modifica la Orden 

Foral 1740/2017, de 5 de octubre, del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas, por 

la que se aprueba el modelo 036 de 

declaración censal de alta, modificación y 

baja en el censo de empresarios, 

empresarias, profesionales, retenedores y 

retenedoras y el modelo 037, de 

declaración censal de modificación que 

han de presentar los empresarios, 

empresarias y profesionales (personas 

físicas). (BOB n.º 98 de 24 de Mayo de 

2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

1029/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

16koa, zeinaren bidez foru-agindu hauek 

aldatzen diren: Ogasun eta Finantzen foru 

diputatuaren 48/2018 Foru Agindua, 

urtarrilaren 9koa, inbertsio kolektiboko 

erakundeen kapitala edo ondarea 

ordezkatzen duten akzioen eta 

partaidetzen eskuraketei eta 

besterentzeei buruzko urteko aitorpen 

informatiborako 187 eredua onesten 

duena; Ogasun eta Finantzen foru 

diputatuaren 2210/2016 Foru Agindua, 

abenduaren 15ekoa, 196 eredua onesten 

duena (eredu hori honetarako da: 

denetariko finantza erakundeetako 

kontuen finantza-aktiboen gaineko 

eragiketetan oinarritutakoak barne 

kontraprestazioaren bitartez lortzen diren 

kapital higigarriaren etekinei eta errentei 

aplikatzen zaizkien atxikipenen eta 

konturako sarreren urteko laburpena 

egiteko; ordainketarik, atxikipenik edo 

konturako sarrerarik izan ez duten 

kontuak identifikatzeko, eta denetariko 

finantza erakundeetako kontuetan 

baimendutako pertsonen eta saldoen 

urteko aitorpen informatiboa egiteko); 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

2282/2016 Foru Agindua, abenduaren 

23koa, finantza-aktiboekin eta beste 

balore higigarri batzuekin egindako 

eragiketen urteko aitorpena egiteko 198 

eredua onesten duena, eta Ogasun eta 

Finantzen foru diputatuaren 2241/2016 

Foru Agindua, abenduaren 20koa, 

zeinaren bidez onesten baitira, batetik, 

aitorpen informatiborako 291 eredua, Ez-

egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren 

ORDEN FORAL 1029/2019, de 16 de 

mayo, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas por la que se modifica la Orden 

Foral 48/2018, de 9 de enero, del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas, por 

la que se aprueba el modelo 187, 

declaración informativa anual relativa a 

adquisiciones y enajenaciones de acciones 

y participaciones representativas del 

capital o patrimonio de las instituciones de 

inversión colectiva; la Orden Foral del 

diputado foral de Hacienda y Finanzas 

2210/2016, de 15 de diciembre por la que 

se aprueba el modelo 196 de resumen 

anual de retenciones e ingresos a cuenta 

sobre rendimientos del capital mobiliario y 

rentas obtenidos por la contraprestación 

derivada de cuentas en toda clase de 

instituciones financieras, incluyendo las 

basadas en operaciones sobre activos 

financieros. Identificación de cuentas en 

las que no haya existido retribución, 

retención o ingreso a cuenta. Declaración 

informativa anual de personas 

autorizadas y saldos en cuentas de toda 

clase de instituciones financieras; la 

Orden Foral del diputado foral de 

Hacienda y Finanzas 2282/2016, de 23 de 

diciembre, por la que se aprueba el 

modelo 198 de declaración anual de 

operaciones con activos financieros y 

otros valores mobiliarios, y la Orden Foral 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas 

2241/2016, de 20 de diciembre, por la 

que se aprueba el modelo 291 de 

declaración informativa en relación con 

los rendimientos de cuentas de no 

residentes obtenidos por contribuyentes, 

sin mediación de establecimiento 
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zergadunek establezimendu iraunkorrik 

gabe lortutako kontuen etekinez aurkeztu 

beharrekoa, eta, bestetik, hura 

ordenagailuz zuzenean irakurtzeko 

moduko euskarrian aurkezteko diseinu 

fisikoak eta logikoak. (2019ko maiatzaren 

27ko 99zk. BAO) 

permanente, del Impuesto sobre la Renta 

de No Residentes, así como los diseños 

físicos y lógicos para su presentación por 

soporte directamente legible por 

ordenador. (BOB n.º 99 de 27 de Mayo de 

2019) 

Ogasun eta Finantza Saileko foru 

diputatuaren 1487/2019 FORU AGINDUA, 

uztailaren 23koa. Honen bidez, emariei, 

dohaintzei, zerbitzuen doako prestazioei, 

ekarpenei eta baliatzeei buruzko aitorpen 

informatiborako 182 eredua onartzen da. 

(2019ko abuztuaren 2ko 146zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1487/2019, de 23 de julio, 

del diputado foral de Hacienda y Finanzas, 

por la que se aprueba el modelo 182 de 

declaración informativa de donativos, 

donaciones, prestaciones gratuitas de 

servicios, aportaciones y disposiciones. 

(BOB n.º 146 de 2 de Agosto de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 

1994/2019 FORU AGINDUA, urriaren 

24koa. Honen bidez, aldatu egiten da 

60/2015 Foru Agindua, urtarrilaren 9koa, 

20R eredua onesten duena. 20R eredua: 

bat-egiteen, zatiketen, aktibo ekarpenen, 

balore trukeen, aktiboaren eta pasiboaren 

lagapen osoaren, eta Europako sozietate 

edo kooperatiba-sozietate baten egoitza 

Europar Batasuneko estatu kide batetik 

beste batera aldatzearen zerga-araubide 

berezia aplikatzeko jakinarazpena. 

(2019ko azaroaren 4ko 210zk. BAO) 

ORDEN FORAL 1994/2019, de 24 de 

octubre, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se modifica la Orden 

Foral 60/2015, de 9 de enero, por la que 

se aprueba el modelo 20R Comunicación 

a efectos de la aplicación del régimen 

fiscal especial de fusiones, escisiones, 

aportaciones de activos, canje de valores, 

cesiones globales del activo y del pasivo y 

cambio de domicilio social de una 

sociedad europea o una sociedad 

cooperativa europea de un Estado 

miembro a otro de la Unión Europea (BOB 

n.º 210 de 4 de Noviembre de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 

2050/2019 FORU AGINDUA, urriaren 

31koa, zeinaren bidez aldatu egiten baita 

2009ko ekainaren 9ko 1634/2009 Foru 

Agindua. Honen bidez, Bizkaiko Foru 

Ogasunean Iruzurraren Aurka 

Borrokatzeko Batzordea sortu eta haren 

jarduteko arauak ezarri ziren. (2019ko 

azaroaren 8ko 214zk. BAO) 

ORDEN FORAL 2050/2019, de 31 de 

octubre, del diputado foral de Hacienda y 

Finanzas, por la que se modifica la Orden 

Foral 1634/2009, de 9 de junio, por la que 

se crea la Comisión de Lucha contra el 

Fraude de la Hacienda Foral de Bizkaia y 

se establecen sus normas de 

funcionamiento. (BOB n.º 214 de 8 de 

Noviembre de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

2291/2019 FORU AGINDUA, azaroaren 

27koa. Honen bidez, hiru eredu hauek 

onesten dira: Gerorapena edo 

zatikapenaren eskaera L13 eredua, 

Ordainketa geroratzeko eskabidean 

eskatutako informazioa eta 

dokumentazioa aurkeztu izanaren 

frogagiria AS1 eredua eta 

Bideragarritasun-plana PV1 eredua. 

(2019ko abenduaren 5ko 233zk. BAO) 

ORDEN FORAL 2291/2019, de 27 de 

noviembre del diputado foral de Hacienda 

y Finanzas, por la que se aprueban el 

modelo L13 Solicitud de aplazamiento o 

fraccionamiento de pago, el modelo AS1 

Justificante de la aportación de la 

información y documentación requerida 

en solicitud de aplazamiento y el modelo 

PV1 Plan de Viabilidad. (BOB n.º 233 de 5 

de Diciembre de 2019) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 

2392/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 

12koa, Ogasun eta Finantzen foru 

diputatuaren abenduaren 11ko 

2190/2017 Foru Agindua aldatzen duena. 

Foru-agindu horren bidez, lanaren 

etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen 

eta sarien gaineko atxikipenen eta 

konturako sarreren urteko laburpenaren 

ORDEN FORAL 2392/2019, de 12 de 

diciembre, del diputado foral de Hacienda 

y Finanzas, por la que se modifica la 

Orden Foral 2190/2017, de 11 de 

diciembre, del diputado foral de Hacienda 

y Finanzas por la que se aprueba el 

modelo 190 de resumen anual de 

retenciones e ingresos a cuenta sobre 

rendimientos del trabajo, de actividades 
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190 eredua onesten da. (2019ko 

abenduaren 18ko 241zk. BAO) 

económicas y de premios (BOB n.º 241 de 

18 de Diciembre de 2019) 

GIPUZKOAKO FORU ARAUDIA NORMATIVA FORAL DE 
GIPUZKOA 

ZERGEN FORU ARAU OROKORRA NORMA FORAL GENERAL TRIBUTARIA 

5/2019 FORU DEKRETUA, martxoaren 

20koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko 

Zerga Ikuskaritzaren Erregelamendua 

aldatzen duena. (2019ko martxoaren 29a, 

GAO 61 zk.). 

DECRETO FORAL 5/2019, de 20 de marzo, 

por el que se modifica el Reglamento de 

Inspección Tributaria del Territorio 

Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 61, de 29 

de marzo de 2019). 

6/2019 FORU DEKRETUA, martxoaren 

20koa, zerga urraketen eta zigorren 

araubidea garatzeko Erregelamendua 

aldatzen duena (2019ko martxoaren 29a, 

GAO 61 zk.). 

DECRETO FORAL 6/2019, de 20 de marzo, 

por el que se modifica el Reglamento del 

régimen de infracciones y sanciones 

tributarias. (BOG nº 61, de 29 de marzo 

de 2019) 

657/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

21ekoa, ordainketa geroratzeko edo 

zatikatzeko eskaerak izapidetzeko gutxie 

neko zenbatekoak ezartzen dituena. 

(2019ko urtarrilaren 1a, GAO 2 zk.) 

ORDEN FORAL  657/2018 de 21 de 

diciembre, por la que se fijan las cuantías 

mínimas para tramitar solicitudes de 

aplazamientos o fraccionamientos de 

pago. (BOG nº 1, de 2 de enero de 2019) 

321/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

24koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko 

Zergei buruzko martxoaren 8ko 2/2005 

Foru Arauaren 92 ter artikuluko zerga zor 

eta zehapenengatik Gipuzkoako Foru 

Ogasunaren zordun direnen zerrendak 

zein egunetan argitaratu ezartzen duena 

eta zerrenda horien fitxategi eta 

erregistroak zehazten dituena. (2019ko 

ekainaren 27a, GAO 111 zk.)  

ORDEN FORAL 321/2019, de 24 de junio, 

por la que se determina la fecha de 

publicación y los correspondientes 

ficheros y registros de la relación 

comprensiva de los deudores a la 

Hacienda Foral de Gipuzkoa por deudas o 

sanciones tributarias que cumplan las 

condiciones establecidas en el artículo 92 

ter de la Norma Foral 2/2005 de 8 de 

marzo, General Tributaria del Territorio 

Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 121, de 

27 de junio de 2019). 

512/2019 FORU AGINDUA, azaroaren 

7koa, zeinak aldatzen baitu abenduaren 

23ko 679/2014 Foru Agindua, 

enpresaburuek, profesionalek eta beste 

zergapeko batzuek zerga ondorioetarako 

aurkeztu behar duten zentsu aitorpenaren 

036 eredua onartu, eta identifikazio 

fiskaleko zenbakiaren txartel eredua 

ezartzen duena. (2017ko azaroaren 12a, 

GAO 216 zk.). 

ORDEN FORAL 512/2019 de 7 de 

noviembre, por la que se modifica la 

Orden Foral 679/2014, de 23 de 

diciembre, por la que se aprueban el 

modelo 036 de declaración censal que han 

de presentar a efectos fiscales los 

empresarios, los profesionales y otros 

obligados tributarios y el modelo de 

tarjeta acreditativa del número de 

identificación fiscal. (BOG nº 216, de 12 

de noviembre de 2019) 

PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS 

PERSONAS FÍSICAS 

3/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, 

2019. urterako zerga neurriak onartzen 

dituena. (2019ko otsailaren 20a, GAO 35 

zk.) 

NORMA FORAL  3/2019, de 11 de febrero, 

de aprobación de determinadas medidas 

tributarias para el año 2019. (BOG nº 35, 

de 20 de febrero de 2019) 

8/2019 FORU ARAUA, abenduaren 9koa, 

2019. urterako zerga neurriak onar tzen 

dituen otsailaren 11ko 3/2019 Foru Araua 

aldatzekoa. (2019ko otsailaren 20a, GAO 

35 zk.) 

NORMA FORAL  8/2019, de 9 de 

diciembre, por la que se modifica la 

Norma Foral 3/2019, de 11 de febrero, de 

aprobación de determinadas medidas 

tributarias para el año 2019. (BOG nº 35, 

de 20 de febrero de 2019) 
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1/2019 FORU DEKRETU-ARAUA, 

martxoaren 12koa, inbertsio kolektiboko 

erakundeen akzio edo partaidetzen 

zenbait birsailkapenen neutraltasun 

fiskala ezartzen duena. (2018ko 

ekainaren 24a, GAO 142 zk.) 

DECRETO FORAL-NORMA 1/2019, de 12 

de marzo, por el que se establece la 

neutralidad fiscal de determinadas 

reclasificaciones de participaciones o 

acciones de instituciones de inversión 

colectiva. (BOG nº 51, de 14 de marzo de 

2019).  

1/2019 FORU DEKRETUA, urtarrilaren 

29koa, jabetza intelektualetik datozen 

kapital higigarriaren etekinei pertsona 

fisikoen errentaren gaineko zergan 

aplikagarri zaien atxikipen tasa eta 

konturako sarrera murrizten duena. 

(2019ko urtarrilaren 20a, GAO 20 zk.) 

DECRETO FORAL 1/2019, de 29 de enero, 

por el que se reduce el tipo de retención e 

ingreso a cuenta aplicable en el impuesto 

sobre la renta de las personas físicas a los 

rendimientos del capital mobiliario 

derivados de la propiedad intelectual 

(BOG nº 20, de 30 de enero de 2019). 

56/2019 FORU DEKRETUA, abenduaren 

27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren 

gaineko Zergaren Erregelamendua, Ez-

egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren 

Erregelamendua eta zerga betebehar 

formal jakin batzuk garatzen dituen 

Erregelamendua aldatu, eta ondare 

elementuen eskualdaketan lortutako 

errentak pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zergan eta sozietate zergan 

kalkulatzeko 2020an aplikatuko diren 

eguneratze koefizienteak onesten 

dituena. (2019ko abenduaren 30a, GAO 

248 zk.) 

DECRETO FORAL  56/2019, de 27 de 

diciembre, por el que se modifican los 

Reglamentos de los Impuestos sobre la 

Renta de las Personas Físicas y sobre la 

Renta de no Residentes y el Reglamento 

por el que se desarrollan determinadas 

obligaciones tributarias formales, y se 

aprueban los coeficientes de actualización 

aplicables en 2020 para la determinación 

de las rentas obtenidas en la transmisión 

de elementos patrimoniales en los 

impuestos sobre la renta de las personas 

físicas y sobre sociedades. (BOG nº 248, 

de 30 de diciembre de 2019) 

17/2019 FORU DEKRETUA, ekainaren 

25ekoa, Pertsona Fisikoen Errentaren 

gaineko Zergaren Erregelamendua 

aldatzen duena. (2019ko ekainaren 25a, 

GAO 122 zk.) 

DECRETO FORAL  17/2019, de 25 de 

junio, por el que se modifica el 

Reglamento del Impuesto sobre la Renta 

de las Personas Físicas. (BOG nº 122, de 

28 de junio de 2019). 

1/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 

10ekoa, aldatzen duena abenduaren 26ko 

553/2017 Foru Agindua, «Pertsona 

fisikoen errentaren gaineko zerga. Lan 

etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen 

eta sarien gaineko atxikipenak eta 

konturako sarrerak. Urteko laburpena» 

izeneko 190 eredua onartu, eta hura 

aurkezteko moduak eta tokiak ezartzen 

dituena. (2019ko urtarrilaren 14a, GAO 

27 zk.) 

ORDEN FORAL 1/2019 de 10 de enero, por 

la que se modifica la Orden Foral 

553/2017, de 26 de diciembre, por la que 

se aprueba el modelo 190 «Impuesto 

sobre la renta de las personas físicas. 

Retenciones e ingresos a cuenta de 

rendimientos del trabajo y de actividades 

económicas y premios. Resumen anual», 

y las formas y plazos de presentación. 

(BOG nº 9, de 14 de enero de 2019) 

177/2019 FORU AGINDUA, mar txo aren 

22koa, 2018ko zergaldiko pertsona 

fisikoen errentaren gaineko zerga eta 

ondarearen gaineko zerga autolikidatzeko 

ereduak onartu, eta aurkezpena eta diru-

sarrera egiteko moduak, epeak eta tokiak 

ezartzen dituena. (2019ko martxoaren 

27a, GAO 27 zk.) 

ORDEN FORAL  177/2019 de 22 de marzo, 

por la que se aprueban los modelos de 

autoliquidación del impuesto sobre la 

renta de las personas físicas y del 

impuesto sobre el patrimonio 

correspondientes al período impositivo 

2018, así como las formas, plazos y 

lugares de presentación e ingreso (BOG nº 

59, de 27 de marzo de 2019) 

178/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 

25ekoa, 2018ko Errenta eta Ondarea 

aitortzeko Kanpainako zerbitzuen karta 

ORDEN FORAL 178/2019 de 25 de marzo 

que aprueba la carta de servicios de la 

Campaña de Renta y Patrimonio 2018. 
(BOG nº 60, de 28 de marzo de 2019) 
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onartzen duena. (2019ko martxoaren 

28a, GAO 60 zk.) 

261/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

30ekoa, zeinaren bidez onartzen baita 

126 eredua, mota guztietako finan tza 

entitateetako kontuetatik eratorritako 

kontraprestazioagatik lortzen diren 

errentak edo etekinak direla-eta, aktibo 

finantzarioen gaineko eragiketetan 

oinarritutakoak barne, pertsona fisikoen 

errentaren gaineko zergan, sozietateen 

gaineko zergan eta establezimendu 

iraunkorra duten ez-egoiliarren 

errentaren gaineko zergan egin beharreko 

atxikipenak eta konturako sarrerak aitortu 

eta ordaintzekoa. (2019ko ekainaren 6a, 

GAO 106 zk.)  

ORDEN FORAL 261/2019 de 30 de mayo, 

por la que se aprueba el modelo 126 de 

declaración-documento de ingreso de 

retenciones e ingresos a cuenta del 

impuesto sobre la renta de las personas 

físicas, del impuesto sobre sociedades y 

del impuesto sobre la renta de no 

residentes (establecimientos 

permanentes), en relación con las rentas 

o rendimientos obtenidos por la 

contraprestación derivada de cuentas en 

toda clase de instituciones financieras, 

incluyendo las basadas en operaciones 

sobre activos financieros (BOG nº 106, de 

6 de junio de 2019) 

471/2019 FORU AGINDUA, urriaren 9koa, 

187 eredua eta haren aurkezpen moduak 

onartzen dituen abenduaren 29ko 

556/2017 Foru Agindua aldatzen dueña. 

(2019ko urriaren 14a, GAO 196 zk.) 

ORDEN FORAL 471/2019, de 9 de octubre, 

por la que se modifica la Orden Foral 

556/2017, de 29 de diciembre, por la que 

se aprueba el modelo 187 y sus formas de 

presentación (BOG nº 196, de 14 de 

octubre de 2019) 

604/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 

11koa, «Pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga 

eta ez-egoiliarren errentaren gaineko 

zerga. Emaitzak, dohaintzak, doako 

zerbitzu prestazioak eta bestelako 

ekarpenak. Urteko laburpen 

informatiboa» izena duen 182 eredua 

onetsi, eta haren aurkezpen moduak eta 

epea ezartzen dituena. (2019ko 

abenduaren 23a, GAO 244 zk.) 

ORDEN FORAL 604/2019, de 11 de 

diciembre, por la que se aprueba el 

modelo 182 «Impuesto sobre la Renta de 

las Personas Físicas, Impuesto sobre 

Sociedades e Impuesto sobre la Renta de 

no Residentes. Donativos, donaciones, 

prestaciones gratuitas de servicios y 

demás aportaciones. Resumen 

informativo anual» y las formas y plazo de 

su presentación. (BOG nº 244, de 23 de 

diciembre de 2019) 

629/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 

18koa, zeinaren bidez aldatzen baita 

553/2017 Foru Agindua, abenduaren 

26koa, «Pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zerga. Lan etekinen, jarduera 

ekonomikoen etekinen eta sarien gaineko 

atxi kipenak eta konturako sarrerak. 

Urteko laburpena» izeneko 190 eredua 

onartu, eta hura aurkezteko moduak eta 

epeak ezartzen dituena. (2019ko 

abenduaren 23a, GAO 244 zk.) 

ORDEN FORAL  629/2019 de 18 de 

diciembre, por la que se modifica la Orden 

Foral 553/2017, de 26 de diciembre, por 

la que se aprueba el modelo 190 

«Impuesto sobre la renta de las personas 

físicas. Retenciones e ingresos a cuenta 

de rendimientos del trabajo y de 

actividades económicas y premios. 

Resumen anual», y las formas y plazos de 

presentación. (BOG nº 244, de 23 de 

diciembre de 2019) 

648/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 

20koa, abenduaren 28ko 1175/2012 Foru 

Aginduaren bidez onetsitako 193 eta 194 

ereduak aldatzen dituena. (2019ko 

abenduaren 31, GAO 244 zk.) 

ORDEN FORAL  648/2019, de 20 de 

diciembre, por la que se modifican los 

modelos 193 y 194 aprobados por la 

Orden Foral 1175/2012, de 28 de 

diciembre. (BOG nº 249, de 31 de 

diciembre de 2019) 

649/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 

20koa, abenduaren 21eko 591/2016 Foru 

Aginduaren bidez onetsitako 196 eredua 

aldatzen duena. (2019ko abenduaren 31, 

GAO 244 zk.) 

ORDEN FORAL  649/2019, de 20 de 

diciembre, por la que se modifica el 

modelo 196 aprobado por la Orden Foral 

591/2016, de 21 de diciembre. (BOG nº 

249, de 31 de diciembre de 2019) 

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 
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1/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, 

sozietateen gaineko zergan kultura 

sustatzeko pizgarriak aldatzen dituena. 

(2019ko otsailaren 20a, GAO 35 zk.) 

NORMA FORAL  1/2019, de 11 de febrero, 

por la que se modifican los incentivos para 

el fomento de la cultura en el impuesto 

sobre sociedades. (BOG nº 35, de 20 de 

febrero de 2019) 

2/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, 

Gipuzkoako Lurralde Historikoan kultur 

mezenasgoaren aldeko zerga pizgarriak 

arautzen dituena. (2019ko otsailaren 20a, 

GAO 35 zk.) 

NORMA FORAL  2/2019, de 11 de febrero, 

de incentivos fiscales al mecenazgo 

cultural en el Territorio Histórico de 

Gipuzkoa. (BOG nº 35, de 20 de febrero 

de 2019) 

3/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, 

2019. urterako zerga neurriak onartzen 

dituena. (2019ko otsailaren 20a, GAO 35 

zk.) 

NORMA FORAL  3/2019, de 11 de febrero, 

de aprobación de determinadas medidas 

tributarias para el año 2019. (BOG nº 35, 

de 20 de febrero de 2019) 

1/2019 FORU DEKRETU-ARAUA, 

martxoaren 12koa, inbertsio kolektiboko 

erakundeen akzio edo partaidetzen 

zenbait birsailkapenen neutraltasun 

fiskala ezartzen duena. (2018ko 

ekainaren 24a, GAO 142 zk.) 

DECRETO FORAL-NORMA 1/2019, de 12 

de marzo, por el que se establece la 

neutralidad fiscal de determinadas 

reclasificaciones de participaciones o 

acciones de instituciones de inversión 

colectiva. (BOG nº 51, de 14 de marzo de 

2019).  

56/2019 FORU DEKRETUA, abenduaren 

27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren 

gaineko Zergaren Erregelamendua, Ez-

egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren 

Erregelamendua eta zerga betebehar 

formal jakin batzuk garatzen dituen 

Erregelamendua aldatu, eta ondare 

elementuen eskualdaketan lortutako 

errentak pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zergan eta sozietate zergan 

kalkulatzeko 2020an aplikatuko diren 

eguneratze koefizienteak onesten 

dituena. (2019ko abenduaren 30a, GAO 

248 zk.) 

DECRETO FORAL  56/2019, de 27 de 

diciembre, por el que se modifican los 

Reglamentos de los Impuestos sobre la 

Renta de las Personas Físicas y sobre la 

Renta de no Residentes y el Reglamento 

por el que se desarrollan determinadas 

obligaciones tributarias formales, y se 

aprueban los coeficientes de actualización 

aplicables en 2020 para la determinación 

de las rentas obtenidas en la transmisión 

de elementos patrimoniales en los 

impuestos sobre la renta de las personas 

físicas y sobre sociedades. (BOG nº 248, 

de 30 de diciembre de 2019) 

57/2019 FORU DEKRETUA, abenduaren 

27koa, zeinaren bidez Sozietateen 

gaineko Zergaren Erregelamendua alda 

tzen baita kultura sustatzea helburu duten 

pizgarriak garatzeko. (2019ko 

abenduaren 30a, GAO 248 zk.) 

DECRETO FORAL  57/2019, de 27 de 

diciembre, por el que se modifica el 

Reglamento del Impuesto sobre 

Sociedades para desarrollar los incentivos 

para el fomento de la cultura (BOG nº 

248, de 30 de diciembre de 2019) 

240/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

22koa, zeinaren bidez onartzen baita 20R 

eredua, bategiteak, zatiketak, aktibo 

ekarpenak, balore trukeak eta aktibo eta 

pasibo osoaren lagapenak egitean, nahiz 

europar sozietate baten edo europar 

sozietate kooperatibo baten helbide 

soziala Europar Batasuneko estatu batetik 

beste batera alda tze an sozietateen 

gaineko zergan ezarritako araubide 

berezia aplikatzearen aldeko aukera 

komunikatzeko erabili beharrekoa. 

(2019ko maiatzaren 29a, GAO 100 zk.) 

ORDEN FORAL 240/2019 de 22 de mayo, 

por la que se aprueba el modelo 20R, de 

comunicación de la opción para la 

aplicación del régimen especial de 

fusiones, escisiones, aportaciones de 

activos, canje de valores, cesiones 

globales del activo y del pasivo, y cambio 

de domicilio social de una sociedad 

europea o una sociedad cooperativa 

europea de un Estado miembro a otro de 

la Unión Europea, regulado en el impuesto 

sobre sociedades. (BOG nº 100, de 29 de 

mayo de 2019) 

261/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

30ekoa, zeinaren bidez onartzen baita 

126 eredua, mota guztietako finan tza 

ORDEN FORAL 261/2019 de 30 de mayo, 

por la que se aprueba el modelo 126 de 

declaración-documento de ingreso de 
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entitateetako kontuetatik eratorritako 

kontraprestazioagatik lortzen diren 

errentak edo etekinak direla-eta, aktibo 

finantzarioen gaineko eragiketetan 

oinarritutakoak barne, pertsona fisikoen 

errentaren gaineko zergan, sozietateen 

gaineko zergan eta establezimendu 

iraunkorra duten ez-egoiliarren 

errentaren gaineko zergan egin beharreko 

atxikipenak eta konturako sarrerak aitortu 

eta ordaintzekoa. (2019ko ekainaren 6a, 

GAO 106 zk.)  

retenciones e ingresos a cuenta del 

impuesto sobre la renta de las personas 

físicas, del impuesto sobre sociedades y 

del impuesto sobre la renta de no 

residentes (establecimientos 

permanentes), en relación con las rentas 

o rendimientos obtenidos por la 

contraprestación derivada de cuentas en 

toda clase de instituciones financieras, 

incluyendo las basadas en operaciones 

sobre activos financieros (BOG nº 106, de 

6 de junio de 2019) 

285/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

8koa, zeinaren bidez onartzen baitira 

2018an hasitako zergaldietarako, 

sozietateen gaineko zerga eta ez-

egoiliarren errentaren gaineko zerga 

(establezimendu iraunkorrei eta, atzerrian 

eratuak izanik eta Gipuzkoan presentzia 

edukita, errentak esleitzeko araubidean 

dauden entitateei dagokiena) 

autolikidatzeko erabiliko diren 200, 220, 

20G eta 22G ereduak eta horiek aurkeztu 

eta ordaintzeko modua, epea eta tokia 

(2019ko ekainaren 13a, GAO 111 zk.)  

ORDEN FORAL 285/2019 de 8 de junio, 

por la que se aprueban los modelos 200, 

220, 20G y 22G de presentación de las 

autoliquidaciones del impuesto sobre 

sociedades y del impuesto sobre la renta 

de no residentes correspondiente a 

establecimientos permanentes y 

entidades en régimen de atribución de 

rentas constituidas en el extranjero con 

presencia en el Territorio Histórico de 

Gipuzkoa, para los períodos impositivos 

iniciados en 2018, así como la forma, 

lugar y plazo de presentación e ingreso. 

(BOG nº 111, de 13 de junio de 2019) 

471/2019 FORU AGINDUA, urriaren 9koa, 

187 eredua eta haren aurkezpen moduak 

onartzen dituen abenduaren 29ko 

556/2017 Foru Agindua aldatzen dueña. 

(2019ko urriaren 14a, GAO 196 zk.) 

ORDEN FORAL 471/2019, de 9 de octubre, 

por la que se modifica la Orden Foral 

556/2017, de 29 de diciembre, por la que 

se aprueba el modelo 187 y sus formas de 

presentación (BOG nº 196, de 14 de 

octubre de 2019) 

604/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 

11koa, «Pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga 

eta ez-egoiliarren errentaren gaineko 

zerga. Emaitzak, dohaintzak, doako 

zerbitzu prestazioak eta bestelako 

ekarpenak. Urteko laburpen 

informatiboa» izena duen 182 eredua 

onetsi, eta haren aurkezpen moduak eta 

epea ezartzen dituena. (2019ko 

abenduaren 23a, GAO 244 zk.) 

ORDEN FORAL 604/2019, de 11 de 

diciembre, por la que se aprueba el 

modelo 182 «Impuesto sobre la Renta de 

las Personas Físicas, Impuesto sobre 

Sociedades e Impuesto sobre la Renta de 

no Residentes. Donativos, donaciones, 

prestaciones gratuitas de servicios y 

demás aportaciones. Resumen 

informativo anual» y las formas y plazo de 

su presentación. (BOG nº 244, de 23 de 

diciembre de 2019) 

ONDAREAREN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO 

0662/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

28-koa ibilgailu eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioak onartzen 

dituena ondare eskualdaketen eta egintza 

juridiko dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko (2019ko 

urtarrilaren 23a, GAO 15 zk.) 

ORDEN FORAL 0662/2018 de 28 de 

diciembre, por la que se aprueban los 

precios medios de venta de vehículos y 

embarcaciones aplicables en la gestión del 

impuesto sobre transmisiones 

patrimoniales y actos jurídicos 

documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 15, de 23 de enero 

de 2019) 
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127/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 

1ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 

0662/2018 Foru Agindua, abenduaren 

28koa, ibilgailu eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioak onartzen 

dituena ondare eskualdaketen eta egintza 

juridiko dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko. (2019ko 

martxoaren 8a, GAO 47 zk.) 

ORDEN FORAL 127/2019 de 1 de marzo 

de modificación de la Orden Foral 

0662/2018, de 28 de diciembre, por la 

que se aprueban los precios medios de 

venta de vehículos y embarcaciones 

aplicables en la gestión del impuesto 

sobre transmisiones patrimoniales y actos 

jurídicos documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 47, de 8 de marzo de 

2019) 

177/2019 FORU AGINDUA, mar txo aren 

22koa, 2018ko zergaldiko pertsona 

fisikoen errentaren gaineko zerga eta 

ondarearen gaineko zerga autolikidatzeko 

ereduak onartu, eta aurkezpena eta diru-

sarrera egiteko moduak, epeak eta tokiak 

ezartzen dituena. (2019ko martxoaren 

27a, GAO 27 zk.) 

ORDEN FORAL  177/2019 de 22 de marzo, 

por la que se aprueban los modelos de 

autoliquidación del impuesto sobre la 

renta de las personas físicas y del 

impuesto sobre el patrimonio 

correspondientes al período impositivo 

2018, así como las formas, plazos y 

lugares de presentación e ingreso (BOG nº 

59, de 27 de marzo de 2019) 

178/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 

25ekoa, 2018ko Errenta eta Ondarea 

aitortzeko Kanpainako zerbitzuen karta 

onartzen duena. (2019ko martxoaren 

28a, GAO 60 zk.) 

ORDEN FORAL 178/2019 de 25 de marzo 

que aprueba la carta de servicios de la 

Campaña de Renta y Patrimonio 2018. 
(BOG nº 60, de 28 de marzo de 2019) 

293/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

19koa, zeinaren bidez onartzen baitira 

abenduaren 28ko 0662/2018 Foru 

Aginduan sartu ez diren zenbait garraio 

elementuren batez besteko salmenta 

prezioak. Foru Agindu horren bitartez, 

ibilgailu eta itsasontzien batez besteko 

salmenta prezioak onartu ziren ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko. (2019ko 

martxoaren 8a, GAO 47 zk.) 

ORDEN FORAL 293/2019 de 19 de junio, 

por la que se aprueban los precios medios 

de venta de determinados elementos de 

transporte no incluidos en la Orden Foral 

0662/2018, de 28 de diciembre, por la 

que se aprueban los precios medios de 

venta de vehículos y embarcaciones 

aplicables en la gestión del impuesto 

sobre transmisiones patrimoniales y actos 

jurídicos documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 121, de 27 de junio 

de 2019) 

EZ EGOILIARREN ERRENTAREN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO 

RESIDENTES 

3/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, 

2019. urterako zerga neurriak onartzen 

dituena. (2019ko otsailaren 20a, GAO 35 

zk.) 

NORMA FORAL  3/2019, de 11 de febrero, 

de aprobación de determinadas medidas 

tributarias para el año 2019. (BOG nº 35, 

de 20 de febrero de 2019) 

1/2019 FORU DEKRETU-ARAUA, 

martxoaren 12koa, inbertsio kolektiboko 

erakundeen akzio edo partaidetzen 

zenbait birsailkapenen neutraltasun 

fiskala ezartzen duena. (2018ko 

ekainaren 24a, GAO 142 zk.) 

DECRETO FORAL-NORMA 1/2019, de 12 

de marzo, por el que se establece la 

neutralidad fiscal de determinadas 

reclasificaciones de participaciones o 

acciones de instituciones de inversión 

colectiva. (BOG nº 51, de 14 de marzo de 

2019).  

56/2019 FORU DEKRETUA, abenduaren 

27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren 

DECRETO FORAL  56/2019, de 27 de 

diciembre, por el que se modifican los 
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gaineko Zergaren Erregelamendua, Ez-

egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren 

Erregelamendua eta zerga betebehar 

formal jakin batzuk garatzen dituen 

Erregelamendua aldatu, eta ondare 

elementuen eskualdaketan lortutako 

errentak pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zergan eta sozietate zergan 

kalkulatzeko 2020an aplikatuko diren 

eguneratze koefizienteak onesten 

dituena. (2019ko abenduaren 30a, GAO 

248 zk.) 

Reglamentos de los Impuestos sobre la 

Renta de las Personas Físicas y sobre la 

Renta de no Residentes y el Reglamento 

por el que se desarrollan determinadas 

obligaciones tributarias formales, y se 

aprueban los coeficientes de actualización 

aplicables en 2020 para la determinación 

de las rentas obtenidas en la transmisión 

de elementos patrimoniales en los 

impuestos sobre la renta de las personas 

físicas y sobre sociedades. (BOG nº 248, 

de 30 de diciembre de 2019) 

261/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

30ekoa, zeinaren bidez onartzen baita 

126 eredua, mota guztietako finan tza 

entitateetako kontuetatik eratorritako 

kontraprestazioagatik lortzen diren 

errentak edo etekinak direla-eta, aktibo 

finantzarioen gaineko eragiketetan 

oinarritutakoak barne, pertsona fisikoen 

errentaren gaineko zergan, sozietateen 

gaineko zergan eta establezimendu 

iraunkorra duten ez-egoiliarren 

errentaren gaineko zergan egin beharreko 

atxikipenak eta konturako sarrerak aitortu 

eta ordaintzekoa. (2019ko ekainaren 6a, 

GAO 106 zk.)  

ORDEN FORAL 261/2019 de 30 de mayo, 

por la que se aprueba el modelo 126 de 

declaración-documento de ingreso de 

retenciones e ingresos a cuenta del 

impuesto sobre la renta de las personas 

físicas, del impuesto sobre sociedades y 

del impuesto sobre la renta de no 

residentes (establecimientos 

permanentes), en relación con las rentas 

o rendimientos obtenidos por la 

contraprestación derivada de cuentas en 

toda clase de instituciones financieras, 

incluyendo las basadas en operaciones 

sobre activos financieros (BOG nº 106, de 

6 de junio de 2019) 

518/2019 FORU AGINDUA, azaroaren 

17koa, zeinaren bidez aldatzen baitira 

«Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga. 

Establezimendu iraunkorrik gabeko ez-

egoiliarrak. Ez-egoiliarren kontuen 

aitorpen informatiboa» aurkezteko erabil 

tzen den 291 eredua eta haren aurkezpen 

moduak. (2019ko azaroaren 21a, GAO 

223 zk.) 

ORDEN FORAL 518/2019 de 17 de 

noviembre, por la que se modifica el 

modelo 291 «Impuesto sobre la Renta de 

no Residentes. No residentes sin 

establecimiento permanente. Declaración 

informativa de cuentas de no residentes», 

y sus formas de presentación. (BOG nº 

223, de 21 de noviembre de 2019) 

604/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 

11koa, «Pertsona fisikoen errentaren 

gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga 

eta ez-egoiliarren errentaren gaineko 

zerga. Emaitzak, dohaintzak, doako 

zerbitzu prestazioak eta bestelako 

ekarpenak. Urteko laburpen 

informatiboa» izena duen 182 eredua 

onetsi, eta haren aurkezpen moduak eta 

epea ezartzen dituena. (2019ko 

abenduaren 23a, GAO 244 zk.) 

ORDEN FORAL 604/2019, de 11 de 

diciembre, por la que se aprueba el 

modelo 182 «Impuesto sobre la Renta de 

las Personas Físicas, Impuesto sobre 

Sociedades e Impuesto sobre la Renta de 

no Residentes. Donativos, donaciones, 

prestaciones gratuitas de servicios y 

demás aportaciones. Resumen 

informativo anual» y las formas y plazo de 

su presentación. (BOG nº 244, de 23 de 

diciembre de 2019) 

OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y 

DONACIONES 

0662/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

28-koa ibilgailu eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioak onartzen 

dituena ondare eskualdaketen eta egintza 

juridiko dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

ORDEN FORAL 0662/2018 de 28 de 

diciembre, por la que se aprueban los 

precios medios de venta de vehículos y 

embarcaciones aplicables en la gestión del 

impuesto sobre transmisiones 

patrimoniales y actos jurídicos 

documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 
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kudeatzean aplikatzeko (2019ko 

urtarrilaren 23a, GAO 15 zk.) 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 15, de 23 de enero 

de 2019) 

127/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 

1ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 

0662/2018 Foru Agindua, abenduaren 

28koa, ibilgailu eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioak onartzen 

dituena ondare eskualdaketen eta egintza 

juridiko dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko. (2019ko 

martxoaren 8a, GAO 47 zk.) 

ORDEN FORAL 127/2019 de 1 de marzo 

de modificación de la Orden Foral 

0662/2018, de 28 de diciembre, por la 

que se aprueban los precios medios de 

venta de vehículos y embarcaciones 

aplicables en la gestión del impuesto 

sobre transmisiones patrimoniales y actos 

jurídicos documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 47, de 8 de marzo de 

2019) 

293/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

19koa, zeinaren bidez onartzen baitira 

abenduaren 28ko 0662/2018 Foru 

Aginduan sartu ez diren zenbait garraio 

elementuren batez besteko salmenta 

prezioak. Foru Agindu horren bitartez, 

ibilgailu eta itsasontzien batez besteko 

salmenta prezioak onartu ziren ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko. (2019ko 

martxoaren 8a, GAO 47 zk.) 

ORDEN FORAL 293/2019 de 19 de junio, 

por la que se aprueban los precios medios 

de venta de determinados elementos de 

transporte no incluidos en la Orden Foral 

0662/2018, de 28 de diciembre, por la 

que se aprueban los precios medios de 

venta de vehículos y embarcaciones 

aplicables en la gestión del impuesto 

sobre transmisiones patrimoniales y actos 

jurídicos documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 121, de 27 de junio 

de 2019) 

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO 

ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR 

AÑADIDO 

18/2019 FORU DEKRETUA, ekainaren 

25ekoa, zerga betebehar formal jakin 

batzuk garatzen dituen erregelamendua 

eta fakturatzeko obligazioak arautzen 

dituen erregelamendua aldatzekoa. 
(2019ko ekainaren 25a, GAO 122 zk.) 

DECRETO FORAL  18/2019, de 25 de 

junio, por el que se modifican el 

Reglamento por el que se desarrollan 

determinadas obligaciones tributarias 

formales, y el Reglamento que regula las 

obligaciones de facturación. (BOG nº 122, 

de 28 de junio de 2019). 

351/2019 FORU AGINDUA, uztailaren 

4koa, 2019-2020ko (BEZ) Balio 

Erantsiaren gaineko zergarako zerbitzuen 

karta onartzen duena. (2019ko uztailaren 

10a, GAO 131 zk.) 

ORDEN FORAL 351/2019 de 4 de julio, 

que aprueba la carta de servicios del 

Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) 

2019-2020. (BOG nº 131, de 10 de julio 

de 2019) 

ONDARE ESKUALDAKETEN ETA 

EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES 

PATRIMONIALES Y ACTOS 

JURÍDICOS DOCUMENTADOS 

0662/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

28-koa ibilgailu eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioak onartzen 

dituena ondare eskualdaketen eta egintza 

juridiko dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

ORDEN FORAL 0662/2018 de 28 de 

diciembre, por la que se aprueban los 

precios medios de venta de vehículos y 

embarcaciones aplicables en la gestión del 

impuesto sobre transmisiones 

patrimoniales y actos jurídicos 

documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 
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kudeatzean aplikatzeko (2019ko 

urtarrilaren 23a, GAO 15 zk.) 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 15, de 23 de enero 

de 2019) 

127/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 

1ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 

0662/2018 Foru Agindua, abenduaren 

28koa, ibilgailu eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioak onartzen 

dituena ondare eskualdaketen eta egintza 

juridiko dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko. (2019ko 

martxoaren 8a, GAO 47 zk.) 

ORDEN FORAL 127/2019 de 1 de marzo 

de modificación de la Orden Foral 

0662/2018, de 28 de diciembre, por la 

que se aprueban los precios medios de 

venta de vehículos y embarcaciones 

aplicables en la gestión del impuesto 

sobre transmisiones patrimoniales y actos 

jurídicos documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 47, de 8 de marzo de 

2019) 

293/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

19koa, zeinaren bidez onartzen baitira 

abenduaren 28ko 0662/2018 Foru 

Aginduan sartu ez diren zenbait garraio 

elementuren batez besteko salmenta 

prezioak. Foru Agindu horren bitartez, 

ibilgailu eta itsasontzien batez besteko 

salmenta prezioak onartu ziren ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko. (2019ko 

martxoaren 8a, GAO 47 zk.) 

ORDEN FORAL 293/2019 de 19 de junio, 

por la que se aprueban los precios medios 

de venta de determinados elementos de 

transporte no incluidos en la Orden Foral 

0662/2018, de 28 de diciembre, por la 

que se aprueban los precios medios de 

venta de vehículos y embarcaciones 

aplicables en la gestión del impuesto 

sobre transmisiones patrimoniales y actos 

jurídicos documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 121, de 27 de junio 

de 2019) 

ZERGA BEREZIAK IMPUESTOS ESPECIALES  

165/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 

18koa, zerga berezien zenbait eredu 

onartu eta zerga horien kudeaketan bete 

beharreko arau batzuk bateratu eta 

egunean jartzen dituen otsailaren 16ko 

113/2009 Foru Agindua aldatzen duena. 
(2019ko martxoaren 28a, GAO 60 zk.) 

ORDEN FORAL  165/2019 de 18 de marzo, 

por la que se modifica la Orden Foral 

113/2009, de 16 de febrero, por la que se 

aprueban determinados modelos y se 

refunden y actualizan diversas normas de 

gestión en relación con los Impuestos 

Especiales. (BOG nº 60, de 28 de marzo 

de 2019) 

260/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

30ekoa, zeinaren bidez onartzen baitira 

barruko administrazio agiri elektronikoa 

betetzeko arauak eta 525 eredua, 

«Barruko larrialdi agiri laguntzailea» 

izenekoa, denak ere fabrikazio zerga 

bereziei lotutako produktuak barruko 

lurralde eremuan zirkulatzeko 

aplikagarriak. (2019ko ekainaren 6a, GAO 

106 zk.)  

ORDEN FORAL 260/2019 de 30 de mayo, 

por la que se aprueban las normas de 

cumplimentación del documento 

administrativo electrónico interno y el 

modelo 525 «Documento de 

acompañamiento de emergencia 

interno», aplicables en la circulación de 

productos objeto de los impuestos 

especiales de fabricación en el ámbito 

territorial interno. (BOG nº 106, de 6 de 

junio de 2019) 

324/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

25ekoa, Zerga Berezien Erregelamenduko 

27., 101. eta 110. artikuluetan 

xedatutakoa garatzeko arauak onartzen 

ORDEN FORAL 324/2019 de 25 de junio, 

por la que se aprueban las normas de 

desarrollo de lo dispuesto en los artículos 

27, 101 y 110 del Reglamento de los 
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dituena (2019ko ekainaren 6a, GAO 106 

zk.)  

Impuestos Especiales. (BOG nº 106, de 6 

de junio de 2019) 

578/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 

4koa, fabrikazio zerga bereziei lotutako 

produktuen kontabilitatea eramateko 

betebeharra arautzen duena. (2019ko 

abenduaren 13a, GAO 106 zk.)  

ORDEN FORAL 578/2019 de 4 de 

diciembre, por la que se regula el 

cumplimiento de la obligación de llevanza 

de contabilidad de los productos objeto de 

los impuestos especiales de fabricación. 

(BOG nº 238, de 13 de diciembre de 

2019) 

GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN 

GAINEKO ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 

DETERMINADOS MEDIOS DE 

TRANSPORTE 

0662/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

28-koa ibilgailu eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioak onartzen 

dituena ondare eskualdaketen eta egintza 

juridiko dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko (2019ko 

urtarrilaren 23a, GAO 15 zk.) 

ORDEN FORAL 0662/2018 de 28 de 

diciembre, por la que se aprueban los 

precios medios de venta de vehículos y 

embarcaciones aplicables en la gestión del 

impuesto sobre transmisiones 

patrimoniales y actos jurídicos 

documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 15, de 23 de enero 

de 2019) 

127/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 

1ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 

0662/2018 Foru Agindua, abenduaren 

28koa, ibilgailu eta itsasontzien batez 

besteko salmenta prezioak onartzen 

dituena ondare eskualdaketen eta egintza 

juridiko dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko. (2019ko 

martxoaren 8a, GAO 47 zk.) 

ORDEN FORAL 127/2019 de 1 de marzo 

de modificación de la Orden Foral 

0662/2018, de 28 de diciembre, por la 

que se aprueban los precios medios de 

venta de vehículos y embarcaciones 

aplicables en la gestión del impuesto 

sobre transmisiones patrimoniales y actos 

jurídicos documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 47, de 8 de marzo de 

2019) 

293/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 

19koa, zeinaren bidez onartzen baitira 

abenduaren 28ko 0662/2018 Foru 

Aginduan sartu ez diren zenbait garraio 

elementuren batez besteko salmenta 

prezioak. Foru Agindu horren bitartez, 

ibilgailu eta itsasontzien batez besteko 

salmenta prezioak onartu ziren ondare 

eskualdaketen eta egintza juridiko 

dokumentatuen gaineko zerga, 

oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, 

zenbait garraiobideren gaineko zerga 

berezia, eta ondarearen gaineko zerga 

kudeatzean aplikatzeko. (2019ko 

martxoaren 8a, GAO 47 zk.) 

ORDEN FORAL 293/2019 de 19 de junio, 

por la que se aprueban los precios medios 

de venta de determinados elementos de 

transporte no incluidos en la Orden Foral 

0662/2018, de 28 de diciembre, por la 

que se aprueban los precios medios de 

venta de vehículos y embarcaciones 

aplicables en la gestión del impuesto 

sobre transmisiones patrimoniales y actos 

jurídicos documentados, impuesto sobre 

sucesiones y donaciones, impuesto 

especial sobre determinados medios de 

transporte e impuesto sobre el 

patrimonio. (BOG nº 121, de 27 de junio 

de 2019) 

BEROTEGI EFEKTUKOKO GASEN 

GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE GASES 

FLUORADOS DE EFECTO 

INVERNADERO. 

161/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 

13koa, «Berotegi efektuko gas 

ORDEN FORAL 161/2019 de 13 de marzo, 

por la que se modifica el modelo 586 
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fluordunekin egindako eragiketen 

aitorpen laburbiltzailea» izena duen 586 

eredua aldatzen duena. (2019ko 

martxoaren 25a, GAO 57 zk.) 

«Declaración recapitulativa de 

operaciones con gases fluorados de efecto 

invernadero». (BOG nº 57, de 25 de 

marzo de 2019) 

239/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 

15ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 

apirilaren 22ko 173/2015 Foru Agindua, 

«Berotegi efektuko gas fluordunekin 

egindako eragiketen aitorpen 

laburbiltzailea» izeneko 586 eredua 

onartu eta hura aurkezteko modua eta 

prozedura ezartzen dituena. (2019ko 

maiatzaren 20a, GAO 93 zk.) 

ORDEN FORAL 239/2019 de 15 de mayo, 

por la que se modifica la Orden Foral 

173/2015, de 22 de abril, por la que se 

aprueba el modelo 586 «Declaración 

recapitulativa de operaciones con gases 

fluorados de efecto invernadero», y se 

establece la forma y procedimiento para 

su presentación. (BOG nº 93, de 20 de 

mayo de 2019) 

ZERGA KUDEAKETA GESTIÓN TRIBUTARIA 

3/2019 FORU DEKRETUA, otsailaren 

19koa, zerga betebehar formal jakin 

batzuk garatzen dituen Erregelamendua 

aldatzekoa (2019ko otsailaren 21a, GAO 

36 zk.) 

DECRETO FORAL 3/2019, de 19 de 

febrero, por el que se modifica el 

Reglamento por el que se desarrollan 

determinadas obligaciones tributarias 

formales. (BOG nº 36, de 21 de febrero de 

2019) 

657/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 

21ekoa, ordainketa geroratzeko edo 

zatikatzeko eskaerak izapidetzeko gutxie 

neko zenbatekoak ezartzen dituena. 

(2019ko urtarrilaren 1a, GAO 2 zk.) 

ORDEN FORAL  657/2018 de 21 de 

diciembre, por la que se fijan las cuantías 

mínimas para tramitar solicitudes de 

aplazamientos o fraccionamientos de 

pago. (BOG nº 1, de 2 de enero de 2019) 

2/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 

10ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 

abenduaren 26ko 593/2016 Foru 

Agindua, «Elkarren laguntzaren 

esparruan finantza kontuei buruz 

informatzeko urteko aitorpena» izeneko 

289 eredua onartzen duena. (2019ko 

urtarrilaren 15a, GAO 10 zk.) 

ORDEN FORAL 2/2019 de 10 de enero, por 

la que se modifica la Orden Foral 

593/2016, de 26 de diciembre, por la que 

se aprueba el modelo 289 «Declaración 

informativa anual de cuentas financieras 

en el ámbito de la asistencia mutua» (BOG 

nº 10, de 15 de enero de 2019) 

570/2019 FORU AGINDUA, azaroaren 

29koa, zeinaren bidez alda tzen baita 

urtarrilaren 21eko 27/2018 Foru Agindua, 

«Finantza-aktiboekin eta beste balore 

higigarri batzuekin egindako eragiketen 

urteko aitorpena» izeneko 198 eredua 

onartu eta haren aurkezpen moduak 

ezartzen dituena. (2019ko abenduaren 

9a, GAO 234 zk.) 

ORDEN FORAL 570/2019 de 29 de 

noviembre, por la que se modifica la 

Orden Foral 27/2018, de 21 de enero, por 

la que se aprueba el modelo 198 

«Declaración anual de operaciones con 

activos financieros y otros valores 

mobiliarios», y sus formas de 

presentación. (BOG nº 234, de 9 de 

diciembre de 2019) 

575/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 

3koa, «Erabilera turistikoko etxe bizitzen 

lagapenari buruzko aitorpen 

informatiboa» izena duen 179 eredua 

onetsi eta hura aurkezteko baldintzak eta 

prozedura ezartzen dituena. (2019ko 

abenduaren 9a, GAO 234 zk.) 

ORDEN FORAL 575/2019 de 3 de 

diciembre, por la que se aprueba el 

modelo 179, «Declaración informativa de 

la cesión de uso de viviendas para uso 

turístico» y se establecen las condiciones 

generales y el procedimiento para su 

presentación. (BOG nº 234, de 9 de 

diciembre de 2019) 
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II. ERANSKINA 
Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako 

 Foru Ogasunak 
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II.1 ERANSKINA 

 

Pertsona Fisikoen Errentaren 
gaineko Zergari buruzko 

estatistikak 2018. urtean 

 

 

 

 

ANEXO II.1 

 

Estadísticas relativas al Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas en 

2018 
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II.2 ERANSKINA 

 

Sozietateen gaineko Zergari 

buruzko estatistikak 2018. 

urtean 
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Estadísticas relativas al Impuesto 
sobre Sociedades en 2018 
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II.3. ERANSKINA 

 

BEZari dagozkion estatistikak 

2019. urtean 
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Estadísticas relativas al 

IVA en 2019 
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II.4 ERANSKINA 

 

Zerga-ikuspenari eta 
ordainarazte bidean kudeatutako 

zergabilketari buruzko 

estatistikak 2019. urtean 
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en 2019 
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III. ERANSKINA 

 

Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako 
Foru Ogasunen kudeaketa 

ekonomikoa 
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III.1 ERANSKINA 

 

Zerga itunduen bilketari buruzko 

estatistikak 2019.urtean 
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Estadísticas sobre recaudación 
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III.2 ERANSKINA 

 

Sarrera eta gastua likidatuari 
buruzko estatistikak 2019. 

urtean 
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IV. ERANSKINA 
 

EAEko toki-ogasunen kudeaketa 
Ekonomikoari buruzko xehetasunak 
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